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Spis treści

Drodzy Czytelnicy,
listopadowe wydanie „Panoramy Goleszowskiej” 
obfituje w dobre wiadomości. Cieszymy się suk-
cesami naszych mieszkańców, którzy w ostatnich 
tygodniach zostali uhonorowani Laurem Srebrnej 
Cieszynianki oraz Nagrodą im. ks. Leopolda Szer-
sznika – wyróżnieniami potwierdzającymi, jak 
wiele talentów, pasji i zaangażowania kryje w sobie 
gmina Goleszów. Za nami również 4. Gminna Gala 
Sportu – wydarzenie, które na stałe wpisało się 
w lokalny kalendarz i pokazuje, jak dynamicznie 
rozwija się u nas sport, zarówno profesjonalny, 
jak i amatorski. W ramach Podpowiedzi urzędowych 
zachęcamy do korzystania z e-Urzędu – narzę-
dzia, które skutecznie ułatwia codzienne sprawy 
i pozwala załatwiać wiele formalności szybko, 
wygodnie i bez wychodzenia z domu.

W tym numerze sporo miejsca zajmują infor-
macje o trwających remontach dróg i rozwoju 
infrastruktury sportowej, a także relacje z lokal-
nych wydarzeń, spotkań i jubileuszy. Życzymy 
miłej lektury!
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Sylwia Cieślar
Wójt Gminy Goleszów

Szanowni Mieszkańcy,
Śląsk Cieszyński to miejsce szczególne ze względu na 
piękne pejzaże, skomplikowaną historię i liczne zabytki 
z różnych epok. To jednak także miejsce życia i pracy wielu 
osób, które swoją aktywnością przyczyniają się do rozwoju 
regionu oraz ocalenia przed zapomnieniem tego, co ważne, 
piękne i wyjątkowe. Ich twórczość i działalność sprawiają, 
że z nadzieją możemy patrzeć w przyszłość, będąc jed-
nocześnie świadomi własnej tożsamości, wyrażającej się 
w mowie, kulturze, postawach czy zachowaniach.

Co roku na przełomie października i listopada na 
Śląsku Cieszyńskim mają miejsce dwa ważne wydarzenia, 
podczas których wyróżnia się osoby szczególnie zasłu-
żone dla regionu. Wśród tegorocznych laureatów nie 
zabrakło mieszkańców naszej gminy. Nagrodę Powiatu 
Cieszyńskiego w dziedzinie kultury im. ks. Leopolda Jana 
Szersznika otrzymała Lidia Lankocz – animatorka kul-
tury, folklorystka, etnograf ka, przez wiele lat związana 
z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Goleszowie, a laure-
atem Srebrnej Cieszynianki został Krystian Kamieniorz – 
w dowód uznania dla rolniczego szacunku do ziemi 
i trudu wkładanego w jej uprawę. Jestem bardzo dumna, 
że doceniono bogaty dorobek tych wybitnych postaci. 
Jako wójt gminy Goleszów w imieniu całej wspólnoty 
samorządowej jeszcze raz składam wyrazy podziękowa-
nia, a także szacunku i najwyższego uznania dla laure-
atów dwóch prestiżowych nagród. Państwa codzienna 
aktywność na rzecz naszej małej ojczyzny dowodzi, że 

warto myśleć nie tylko o sobie, ale także – a może przede 
wszystkim – o innych. 

Jako gmina stale rozszerzamy ofertę różnego rodzaju 
wydarzeń kulturalnych. Gminny Ośrodek Kultury pro-
wadzi liczne warsztaty i zajęcia dla mieszkańców w róż-
nym wieku. Oprócz tego placówki oświatowe podejmują 
inicjatywy w ramach szeroko pojętej edukacji kulturalnej. 
Bardzo ważnym elementem działań na rzecz upowszech-
niania kultury są także inwestycje w infrastrukturę. Prze-
jeżdżając przez centrum Goleszowa, można zobaczyć, jak 
zmienił się wygląd budynku GOK-u. Obecnie trwają prace 
w jego wnętrzu. Jestem przekonana, że ich efekt będzie 
imponujący, co pozwoli prowadzić politykę kulturalną 
gminy na bardzo wysokim poziomie.

Ze spraw codziennych – warto zauważyć, że dynamika 
prac naszego samorządu nie zmienia się. Realizujemy 
wiele zadań, wśród których nie brakuje inwestycji. Nie-
które w ostatnim okresie dobiegły końca, jak chociażby 
modernizacja goleszowskiego orlika. Wiele prac inwesty-
cyjnych nadal trwa, a ponadto wciąż rozpoczynamy nowe. 
Nieustannie też otrzymujemy informacje o przyznaniu 
kolejnych środków finansowych ze źródeł zewnętrznych 
na różne projekty. Na początku listopada zdecydowano 
m.in. o przekazaniu gminie Goleszów prawie 1,7 mln zł na 
budowę kompleksu boisk w Dzięgielowie, dzięki czemu 
inwestycja ta w końcu będzie mogła zostać zrealizowana. 
Bardzo się cieszę, że upór i determinacja, którą wraz ze 
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Laur Ziemi Cieszyńskiej dla Krystiana Kamieniorza
Tradycyjnie 11 listopada, w dniu Narodowego Święta 
Niepodległości, w Teatrze im. Adama Mickiewicza w Cie-
szynie odbyła się Uroczysta Sesja Rad Samorządów Ziemi 
Cieszyńskiej. Wydarzenie organizowane nieprzerwanie 
od 1996 roku stanowi ważny punkt obchodów tego święta 
oraz okazję do uhonorowania osób szczególnie zasłużo-
nych dla lokalnej społeczności.

Decyzją Rady Gminy Goleszów tegorocznym laureatem 
Srebrnej Cieszynianki został Krystian Kamieniorz. Uho-
norowano go za pielęgnowanie wielopokoleniowych tra-
dycji rodzinnych oraz prowadzenie gospodarstwa rolnego 
w Godziszowie – opartego na wiedzy, pasji i głębokim 
szacunku do ziemi. Doceniono również jego wieloletnią 
działalność doradczą na rzecz rolników, przedsiębiorców 
i mieszkańców, prowadzoną w Śląskim Ośrodku Doradz-
twa Rolniczego w Częstochowie. Krystian Kamieniorz 
od lat wspiera rozwój lokalnego rolnictwa, dzieląc się 
doświadczeniem i inspirując do wprowadzania nowo-
czesnych rozwiązań w gospodarstwach. Srebrną Cie-
szyniankę wręczyły laureatowi wójt gminy Goleszów 
Sylwia Cieślar oraz przewodnicząca Rady Gminy Goleszów 
Elżbieta Duraj, dziękując mu za zaangażowanie, pracę 
na rzecz rolnictwa i promocję gminy.

Podczas uroczystości wiceprezes zarządu Stowarzy-
szenia Samorządowego Ziemi Cieszyńskiej Sylwia Cieślar 
wraz z prezesem Tomaszem Bujokiem wręczyli także 
Honorową Złotą Cieszyniankę, którą w tym roku otrzy-

mała dr Joanna Jurgała-Jureczka – historyczka literatury, 
pisarka i badaczka życia oraz twórczości Zofii Kossak. 
Wyróżniono ją za wybitne zasługi w dokumentowaniu 
i popularyzowaniu dorobku rodziny Kossaków oraz 
promowaniu dziedzictwa Śląska Cieszyńskiego.

Podczas wydarzenia przyznano także Odznaki Ho-
norowe za Zasługi dla Województwa Śląskiego, które 
otrzymali Danuta Koenig i Henryk Jasiński – osoby 
od lat zaangażowane w organizację uroczystości wrę-
czenia Laurów Ziemi Cieszyńskiej. Stowarzyszenie Sa-
morządowe Ziemi Cieszyńskiej przekazało im również 
podziękowania i symboliczne statuetki, a wyróżnienie 
za wieloletnie wsparcie organizacyjne otrzymał Piotr 
Gruchel, były naczelnik Wydziału Kultury Urzędu Miej-
skiego w Cieszynie.

współpracownikami wykazaliśmy w tej kwestii, przyniesie 
tak długo oczekiwane przez mieszkańców Dzięgielowa 
efekty. Teraz proszę jedynie o cierpliwość i zrozumienie 
w kwestii utrudnień, które mogą wystąpić w okolicach 
szkoły i kościoła w trakcie budowy nowego obiektu spor-
towo-rekreacyjnego. Jestem przekonana, że ostateczny 
efekt wynagrodzi wszelkie niedogodności.

Praca samorządowa to także trudne decyzje. Od nowego 
roku podwyższona zostanie stawka miesięcznej opłaty za 
odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych. To 
efekt wzrostu cen usług w tym zakresie, a także stworzenia 
możliwości oddawania nowej frakcji odpadów – teksty-
liów. Nie bez znaczenia jest również fakt, że z roku na 
rok zwiększa się masa wytwarzanych przez nas śmieci. 
W tym kontekście rozważane jest m.in. wprowadzenie 
limitów odpadów oddawanych do Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów. Ucinając wszelkiego rodzaju spekulacje 

i dementując nieprawdziwe informacje, chcę podkreślić, 
że wpływy z uiszczanych przez mieszkańców opłat są 
przeznaczane wyłącznie na odbiór i zagospodarowanie 
odpadów. Gdyby w 2026 roku utrzymano stawkę z bieżą-
cego roku, to gmina zmuszona byłaby dopłacić do syste-
mu śmieciowego ponad milion złotych. Oznaczałoby to 
konieczność rezygnacji z jednej dużej lub kilku średnich 
inwestycji. Proszę zatem ze zrozumieniem przyjąć tę 
trudną decyzję, która wynika z rozsądnego gospodaro-
wania środkami publicznymi.

Więcej na temat różnych zagadnień ważnych dla naszej 
wspólnoty samorządowej można przeczytać w niniejszym 
numerze „Panoramy Goleszowskiej”. Zachęcam też do 
odwiedzania naszej strony internetowej i mediów spo-
łecznościowych.

Wójt Gminy Goleszów
Sylwia Cieślar

„Akcja zima 2025/2026” na drogach gminy Goleszów
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Listopadowa sesja Młodzieżowej Rady Gminy
W środę, 5 listopada odbyła się kolejna sesja Młodzieżowej 
Rady Gminy Goleszów. Podczas spotkania młodzi radni 
omówili m.in. swój udział w tradycyjnym rozświetleniu 
gminnej choinki, które zaplanowano na 6 grudnia. Wy-
darzenie to połączone będzie z uroczystym otwarciem 
gminnego lodowiska – nowej inwestycji skierowanej do 
dzieci i młodzieży.

Na zakończenie sesji wójt Sylwia Cieślar wręczyła mło-
dym radnym reprezentacyjne koszulki i bluzy z logo MRG, 
dzięki którym będą mogli wyróżniać się podczas gminnych 
wydarzeń, a co za tym idzie – pełnić swoją funkcję, będąc 
jeszcze bardziej rozpoznawalnymi.

Październikowa sesja Rady Gminy
W środę, 29 października odbyła się XVII sesja Rady 
Gminy Goleszów, podczas której radni decydowali  
m.in. o udzieleniu pomocy finansowej powiatowi cieszyń-
skiemu z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań 
związanych z remontem dróg powiatowych oraz o pod-
niesieniu kwoty goleszowskiego stypendium. 

Jednym z pierwszych punktów październikowej sesji 
było tradycyjne wystąpienie wójt Gminy Goleszów, która 
przedstawiła działania podejmowane w okresie pomiędzy 
sesjami. Ważnym elementem jej wystąpienia była prezen-
tacja efektów dotychczasowej współpracy z powiatem cie-
szyńskim oraz omówienie kierunków jej dalszego rozwoju. 

– Ze strony Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Cie-
szynie pojawiła się propozycja, aby w 2026 roku kontynuować 
modernizację dróg powiatowych przebiegających przez teren 
gminy Goleszów. Wśród planowanych inwestycji znalazł się 
m.in. ponadkilometrowy odcinek drogi powiatowej 2613 S – ulicy 
Głównej w Kisielowie, wraz z remontem chodnika w kierunku 
Międzyświecia. Kolejnym zadaniem możliwym do realizacji 
jest blisko kilometrowy odcinek ulicy Głównej w Kozakowi-

cach – informuje wójt gminy Sylwia Cieślar, dodając, że 
dotychczasowa współpraca z powiatem cieszyńskim 
obejmuje nie tylko remonty i modernizacje infrastruktury 
drogowej. Przykładem tego jest uwzględnienie w pla-
nach powiatowych na przyszły rok rozbudowy systemu 
wyświetlaczy rzeczywistej prędkości, które tym razem 
pojawią się w Cisownicy. – Obecnie prowadzone są działania 
związane ze zmianą organizacji ruchu, co umożliwi sprawną 
i szybką realizację tego przedsięwzięcia na terenie Cisownicy. 
Podobne urządzenia funkcjonują już w Dzięgielowie i Baża-
nowicach, a ich skuteczność jest bardzo wysoko oceniana przez 
mieszkańców – dodaje wójt gminy.  

Podczas październikowej sesji radni jednogłośnie przy-
chylili się również do wniosku dotyczącego podniesie-
nia kwoty goleszowskiego stypendium przyznawanego 
uczniom za wybitne wyniki w nauce, sporcie oraz za 
szczególne osiągnięcia artystyczne. Na mocy tej decyzji 
od przyszłego roku laureaci Gminnej Gali Oświaty otrzy-
mają stypendium w wysokości 700 zł, co stanowi wyraz 
uznania dla ich pracy, talentu i zaangażowania.

 

W związku z rozpoczynającym się sezonem zimowym 2025/2026 przedstawiamy numery telefonów,  
pod którymi mieszkańcy mogą zgłaszać kwestie dotyczące odśnieżania dróg gminnych i powiatowych:

 • koordynator „Akcji zima” na drogach gminnych w gminie Goleszów: Dariusz Winiarski, tel. 698 378 777,
 • zgłaszanie potrzeby odśnieżenia oraz informacje o stanie dróg powiatowych: tel. 533 082 551.

„Akcja zima 2025/2026” na drogach gminy Goleszów
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e-Urząd – załatw sprawy gminne bez wychodzenia z domu
W  dobie cyfrowych rozwiązań coraz więcej spraw moż-
na załatwić szybko i wygodnie – bez konieczności wizyty 
w urzędzie. Taką możliwość daje e-Urząd Gminy Goleszów, 
czyli elektroniczna platforma ułatwiająca kontakt miesz-
kańców z administracją samorządową. Po zalogowaniu się 
przy pomocy profilu zaufanego lub e-dowodu użytkownik 
zyskuje dostęp do wielu usług i formularzy, które dotychczas 
wymagały osobistej wizyty w urzędzie.

Jakie sprawy można załatwić online?
Wśród dostępnych funkcji znajdują się m.in.:

•	 weryfikacja zobowiązań podatkowych oraz opłat, a tak-
że podgląd stanu prowadzonych spraw – własnych oraz 
podmiotów reprezentowanych. Ta funkcja wymaga 
rejestracji i uwierzytelnienia;

•	 złożenie wniosku o odpis aktu urodzenia, małżeństwa 
lub zgonu;

•	 zgłoszenie meldunku lub wymeldowania;
•	 złożenie deklaracji dotyczącej odpadów komunalnych;
•	 pobranie zaświadczeń i formularzy podatkowych;
•	 dokonanie płatności online – m.in. podatku od nieru-

chomości, rolnego, leśnego lub innych należności wobec 
urzędu;

•	 korzystanie z elektronicznych formularzy dotyczących 
usług oferowanych przez urząd;

•	 dostęp do usług administracji publicznej różnych szcze-
bli, udostępnianych za pośrednictwem platformy;

•	 sprawdzenie statusu złożonego wniosku i śledzenie 
przebiegu sprawy.

Dlaczego warto korzystać?
Usługa e-Urząd to przede wszystkim oszczędność czasu 
i wygoda. Nie trzeba stać w kolejkach ani dopasowywać się 
do godzin pracy urzędu. To również bezpieczeństwo danych – 
wszystkie operacje odbywają się w chronionym systemie, 
a profil zaufany pełni funkcję elektronicznego podpisu. Dzięki 
e-Urzędowi mieszkańcy mogą być w stałym kontakcie z admi-
nistracją, a urząd może działać szybciej, sprawniej i bardziej 
ekologicznie, ograniczając zużycie papieru.

Jak zacząć?
Wystarczy wejść na stronę internetową www.goleszow.pl, 
a następnie wybrać zakładkę: e-Urząd – pierwszy kafelek 
pod aktualnościami. Tam znajdują się instrukcje i linki do 
konkretnych usług. Jeśli ktoś nie ma jeszcze profilu zaufanego, 
może go założyć bezpłatnie online lub w wybranym punkcie 
potwierdzającym, np. w Urzędzie Gminy Goleszów.

Konsultacje społeczne

W dniach od 6 do 14 listopada 2025 roku zostały przeprowadzone konsultacje społeczne projektu uchwały w sprawie metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. W wyżej określonym terminie podczas 
trwania konsultacji projektu uchwały wpłynęły trzy uwagi. Zgłoszone uwagi nie dotyczą konsultowanej uchwały.

 

31 GRUDNIA URZĄD GMINY GOLESZÓW CZYNNY DO GODZINY 12.00

W dniu 31 grudnia (sylwester) ze względów organizacyjnych Urząd Gminy Goleszów będzie  
czynny do godz. 12.00. Kasa urzędu będzie w tym dniu nieczynna, natomiast w dniach  

23 i 30 grudnia kasa będzie czynna o godzinę krócej – do godz. 14.00.

Po raz pierwszy, zgodnie z ustawą, 24 grudnia będzie dniem wolnym od pracy.



 

KALENDARZ WYDARZEŃ
AKCJA CHARYTATYWNA 
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29 LISTOPADA
BAL W KISIELOWIE

Stowarzyszenie Miłośników Kisielowa zaprasza na bal andrzejkowy 
w klimacie PRL, który odbędzie się w sali OSP w Kisielowie. Początek 
o godz. 19.00. Koszt uczestnictwa: 180 zł od osoby. Zapisy: 510 308 716 
i 515 319 134. W cenie biletu przewidziano: kolację, słodki stół, zimną 
płytę z domowych wędlin, gorącą kolację oraz muzykę do białego rana. 

5 GRUDNIA
MIKOŁAJKI W PUŃCOWIE

Koło Gospodyń Wiejskich „Fajer-babki” z Puńcowa zaprasza na spo-
tkanie ze Świętym Mikołajem, które odbędzie się o godz. 17.00 w sali 
miejscowej jednostki OSP. Koszt udziału: 30 zł od dziecka (cena obej-
muje prezent). W programie: malowanie twarzy, tatuaże oraz pyszny 
poczęstunek. Zapisy: 516 260 729.

MIKOŁAJKI W KOZAKOWICACH

Sołtys z radą sołecką, radna Rady Gminy Goleszów, Ochotnicza Straż 
Pożarna w Kozakowicach oraz Koło Gospodyń Wiejskich w Kozakowi-
cach zapraszają na mikołajki w Kozakowicach, które odbędą się o godz. 
17.00 w sali miejscowej OSP. Zapisy: 506 706 717. W programie: animacje 
dla dzieci, poczęstunek oraz spotkanie ze Świętym Mikołajem. Koszt 
udziału: 30 zł. 
6 GRUDNIA 
ROZŚWIETLENIE CHOINKI

W sobotę, 6 grudnia w gminie Goleszów zapanuje prawdziwie magiczna 
atmosfera, związana z oficjalnym rozświetleniem gminnej choinki oraz 
uroczystym otwarciem mobilnego lodowiska. W programie wydarze-
nia znajdzie się wiele atrakcji, w tym: występy chórów ewangelickich 
i katolickich, a także dzieci z gminnych szkół i przedszkoli, widowiskowy 
pokaz LED w wykonaniu grupy Inferis oraz cała gama świątecznych 
niespodzianek, jak np.: malowanie twarzy, stoiska ze świątecznymi 
tatuażami, fotobudka, możliwość zrobienia pamiątkowego zdjęcia 
ze Świętym Mikołajem oraz spotkanie z bajkowymi maskotkami. Nie 
zabraknie także tradycyjnej, drewnianej szopki bożonarodzeniowej oraz 
bogato zaopatrzonych stoisk przygotowanych przez rady rodziców ze 
szkół i przedszkoli. Nowością tegorocznej odsłony gminnego święto-
wania będzie darmowa karuzela łańcuchowa, możliwość wykonania 
pamiątkowego zdjęcia w drewnianej, podświetlonej ramce świątecznej 
oraz podziwiania nowych dekoracji świątecznych stworzonych przez 

Adama Adamczyka – naszego gminnego artystę. W programie także 
spotkanie ze Świętym Mikołajem, który będzie rozdawał dostarczone 
przez rodziców prezenty (godz. 17.30, obowiązują zapisy). Na wyjątko-
we, pełne radości wydarzenie zapraszają: wójt gminy Goleszów Sylwia 
Cieślar, gmina Goleszów, Gminny Ośrodek Kultury, Gminna Biblioteka 
Publiczna oraz Młodzieżowa Rada Gminy Goleszów. Początek wyda-
rzenia o godz. 15.00 na parkingu przy Urzędzie Gminy w Goleszowie.

MECZ AMATORSKIEJ LIGI SIATKÓWKI „50 PLUS”

Zapraszamy sympatyków siatkówki na mecz i głośny doping dla drużyny 
Sami Swoi z Goleszowa, która rywalizuje w ramach Amatorskiej Ligi 
Siatkówki „50 plus”. Najbliższy mecz rozegrany zostanie o godz. 9.00 
w sali gimnastycznej Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dzięgielowie. 
Wstęp wolny.

7 GRUDNIA
MIKOŁAJKI W KISIELOWIE

Sołtys Kisielowa, rada sołecka, radna Rady Gminy Goleszów z Kisielo-
wa, Stowarzyszenie Miłośników Kisielowa, Ochotnicza Straż Pożarna 
w Kisielowie oraz Koło Gospodyń Wiejskich w Kisielowie zapraszają 
na spotkanie ze Świętym Mikołajem, które odbędzie się o godz. 14.00 
w siedzibie miejscowej jednostki OSP. Zapisy: 695 426 042 i 510 308 716. 
W programie, oprócz spotkania z Mikołajem, przewidziano również 
liczne atrakcje dla dzieci.

MIKOŁAJKI W GODZISZOWIE

Sołtys oraz rada sołecka zapraszają na spotkanie ze Świętym Mikołajem, 
które odbędzie się o godz. 16.00 w sali Ochotniczej Straży Pożarnej w Go-
dziszowie. Spotkanie jest skierowane do najmłodszych mieszkańców 
Godziszowa (do lat 12). Wpisowe: 40 zł. Zapisy: 607 842 161.

15 GRUDNIA
WARSZTATY FLORYSTYCZNE

Gminny Ośrodek Kultury w Goleszowie zaprasza do udziału w warszta-
tach florystycznych „Świąteczny wianek”, które odbędą się w poniedziałek, 
15 grudnia w godz. od 16.00 do 18.00 w tymczasowej siedzibie goleszow-
skiego ośrodka kultury (OSP Goleszów). Warsztaty poprowadzi Beata 
Polak. Koszt udziału: 80 zł od osoby. Obowiązują zapisy: 33 479 05 21. 
Warunkiem organizacji warsztatów jest zebranie minimalnej liczby 
uczestników.

książki, gry planszowe, puzzle, klocki, zabawki, a także artykuły nie-
mowlęce, w tym gryzaki i grzechotki. Ze względu na to, że paczki 
trafią bezpośrednio do dzieci przebywających w szpitalu, wszystkie 
przekazywane przedmioty muszą być nowe. Akcja trwa do 6 grudnia 
br. Artykuły można dostarczać do tymczasowej siedziby Gminnego 
Ośrodka Kultury – budynku OSP w Goleszowie przy ulicy Szkolnej 7 – 
w godzinach jego otwarcia.

KONKURS PLASTYCZNY
rzecznościami i absurdami! Format pracy jest dowolny. Gotowe prace 
należy składać w bibliotece do 4 grudnia. Ogłoszenie wyników nastąpi 
w piątek, 5 grudnia. Formularz zgłoszeniowy można pobrać na stronie 
internetowej biblioteki. Zapraszamy do wspólnej zabawy wyobraźnią!

Wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar wraz z Gminnym Ośrodkiem 
Kultury w Goleszowie oraz jednostkami Ochotniczej Straży Pożar-
nej z gminy Goleszów zaprasza do udziału w kolejnej odsłonie akcji 
charytatywnej, w ramach której przygotowujemy świąteczne paczki 
dla dzieci hospitalizowanych na oddziałach szpitalnych. W ramach 
tegorocznej edycji zbierane są m.in.: artykuły szkolne (plecaki, bloki 
rysunkowe, kredki, flamastry, farby, plastelina), kolorowanki, zeszyty, 

Gminna Biblioteka Publiczna w Goleszowie zaprasza do udziału w kon-
kursie plastycznym pt. „Coś tu nie pasuje!”, który inspirowany jest książką 
Ralfa Butschkowa. Zadaniem uczestników jest stworzenie własnej 
ilustracji – na pierwszy rzut oka zwyczajnej, ale z ukrytymi niedo-
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Ulica Pszenna w Goleszowie-Równi gotowa
W środę, 29 października odbył się odbiór końcowy prac 
związanych z kompleksowym remontem nawierzchni 
asfaltowej oraz wymianą istniejącej podbudowy na blisko 
200-metrowym odcinku ulicy Pszennej w Goleszowie-

-Równi. Prace remontowe trwały niemal dwa miesiące. 
W tym czasie wykonano wiele działań obejmujących m.in. 
roboty rozbiórkowe i ziemne, a następnie stabilizację 
podłoża spoiwem hydraulicznym, remont podbudowy, 
ułożenie dwóch warstw asfaltu oraz wykonanie nowych 
poboczy.

– Całość prac została sfinansowana ze środków budżetu 
gminy Goleszów. Zadanie wpisuje się w szeroko zakrojony 
program modernizacji infrastruktury drogowej, realizowany 
konsekwentnie na terenie gminy w ostatnich latach. Choć przed 

nami wciąż sporo podobnych zadań, to krok po kroku, w miarę 
posiadanych i pozyskiwanych środków finansowych, poprawia-
my stan lokalnych dróg – komentuje wójt gminy Goleszów 
Sylwia Cieślar.

Rozpoczął się remont ulicy Ogrodzkiej  
w Bażanowicach

W  Bażanowicach ruszyły prace remontowe na uli-
cy Ogrodzkiej. Inwestycja dotyczy odcinka o długości 
655 m.b., od skrzyżowania z ulicą Skotnią do granicy 
gminy Goleszów. Zakres robót obejmuje przede wszystkim 
remont nawierzchni jezdni, który polega na położeniu 
dwóch warstw nowego asfaltu, oraz remont istniejącej 
podbudowy. W ramach zadania prowadzone są również 
prace związane z wymianą przepustów oraz odczyszcze-
niem i profilowaniem rowów przydrożnych.

Realizacja przedsięwzięcia ma na celu poprawę stanu 
technicznego drogi, zwiększenie bezpieczeństwa jej użyt-
kowników oraz usprawnienie komunikacji w tej części 
gminy. Całość inwestycji jest finansowana z budżetu 
gminy Goleszów.

O G Ł OSZE NIE  WÓJTA  GMINY  G OLE SZÓW
Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1112 ze zm.) informuję, że Rada Gminy Goleszów przyjęła 
nowe miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego:
•  miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego wsi 

Goleszów – etap 3 (Uchwała nr 0007.49.2025 z dnia 24 wrze-
śnia 2025 r.);

•  miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego wsi Ki-
sielów (Uchwała nr 0007.50.2025 z dnia 24 września 2025 r.).

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego wsi Ki-
sielów obowiązuje razem z uwzględnieniem Rozstrzygnięcia 
Nadzorczego Wojewody Śląskiego. Oba plany miejscowe 
zaczęły obowiązywać od 30 października 2025 r. Z treścią 
ww. dokumentów można się zapoznać na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej oraz SIP.
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Blisko dwukilometrowy odcinek ulicy Dworskiej  
w Bażanowicach wyremontowany!

W środę, 29 października zostały odebrane prace związane 
z kompleksowym remontem ulicy Dworskiej w Bażano-
wicach. Modernizacja tej drogi była możliwa dzięki środ-
kom pozyskanym z budżetu Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Śląskiego w ramach Funduszu Ochrony 
Gruntów Rolnych. Dzięki dotacji w wysokości ponad 
1 mln zł przeprowadzono gruntowną przebudowę blisko 
dwukilometrowego odcinka drogi, która zgodnie z wy-
tycznymi naboru musiała prowadzić do gruntów rolnych. 

W ramach inwestycji wykonano m.in. stabilizację 
podłoża i podbudowę, co umożliwiło ułożenie nowej 
nawierzchni asfaltowej. Zakres prac obejmował ponadto: 
utwardzenie poboczy, remont istniejących zjazdów do pól, 
oczyszczenie i odmulenie rowów melioracyjnych, a także 
remont przepustu wraz z naprawą przyczółków.

– Pozyskana dotacja na remont ulicy Dworskiej w Baża-
nowicach to kolejny przykład skutecznego działania gminy 
Goleszów w ramach zdobywaniu środków zewnętrznych na 
rozwój lokalnej infrastruktury. Dofinansowanie z Funduszu 
Ochrony Gruntów Rolnych to duży sukces, który pozwolił na 
realizację kosztownej inwestycji bez nadmiernego obciążania 
budżetu gminy – komentuje wójt Sylwia Cieślar i dodaje, 
że każda możliwość pozyskania zewnętrznego wsparcia 
finansowego na niezwykle kosztowne inwestycje drogowe 
jest przez gminę starannie wykorzystywana. Dzięki temu 
kolejne odcinki lokalnych dróg zyskują nową jakość, co 
przekłada się na bezpieczeństwo i komfort codziennego 
poruszania się po terenie gminy. – Niestety, na wyniki 
naborów wniosków o dotację czasem trzeba poczekać, dlatego 
niektóre z zaplanowanych inwestycji oczekują na otrzymanie 
zielonego światła w sprawie finansowania – dodaje wójt.

Bezpieczniej i nowocześniej –  
puńcowska Wielodroga w przebudowie

Prace przy rozbudowie ulicy Wielodroga w Puńcowie wciąż 
postępują. Choć inwestycja trwa już od wielu miesięcy, 
wykonawca konsekwentnie realizuje kolejne etapy robót, 
dzięki czemu odcinek tej ważnej lokalnej trasy stopniowo 
nabiera docelowego kształtu.

Rozbudowa obejmuje blisko 1,5-kilometrowy odcinek 
drogi, rozpoczynający się w rejonie skrzyżowania z ulicą 

Myśliwską i kończący się przed skrzyżowaniem z ulicą 
Wysoką. W ramach inwestycji zaplanowano kompleksową 
modernizację jezdni, budowę ciągu pieszo-rowerowego 
i nowego oświetlenia ulicznego, a także przebudowę sieci 
energetycznej, teletechnicznej i gazowej. Od momentu 
rozpoczęcia prac (w sierpniu 2024 roku) wykonano już 
m.in. stabilizację i wzmocnienie gruntu, podbudowę 
drogi, budowę rowów i przepustów, a także odwodnienie 
na całym odcinku. Znacząco zaawansowane są też roboty 
przy ciągu pieszo-rowerowym, który sukcesywnie przy-
biera ostateczny wygląd.

Zakończenie inwestycji planowane jest na jesień 
2026 roku. Prace prowadzone są etapowo i zgodnie z har-
monogramem. Już wkrótce mieszkańcy Puńcowa i okolic 
będą mogli korzystać z nowoczesnej, w pełni przebu-
dowanej drogi, która stanie się ważnym i bezpiecznym 
elementem lokalnej infrastruktury komunikacyjnej.
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Remont mostu na ulicy Bładnickiej  
w Godziszowie w toku

W Godziszowie trwają intensywne prace przy remoncie 
mostu na ulicy Bładnickiej. Inwestycja realizowana jest 
w ramach odbudowy infrastruktury technicznej uszkodzo-
nej podczas ubiegłorocznej powodzi. Jej koszty w całości 
zostaną pokryte z dotacji celowej pozyskanej przez gminę 
z budżetu państwa w ramach programu przeciwdziałania 
i usuwania skutków klęsk żywiołowych. Obecnie ekipy 
budowlane prowadzą betonowanie konstrukcji. Prosimy 
kierowców i pieszych o wyrozumiałość oraz zachowanie 
ostrożności w rejonie prowadzonych robót.

Trwa remont mostu w Dzięgielowie
Dobiegają końca prace związane z remontem nawierzchni 
mostu w ciągu ulicy Kościelnej w Dzięgielowie. Obiekt ten 
został uszkodzony podczas powodzi, która nawiedziła 
gminę Goleszów we wrześniu 2024 roku. Pierwszy etap 
inwestycji obejmował roboty rozbiórkowe i odpowiednie 
przygotowanie podłoża. Następnie wyłożono nawierzchnię 
asfaltową. Przed wykonawcą są jeszcze prace wykończe-
niowe i porządkowe.

Zadanie jest sfinansowane ze środków przeznaczonych 
na usuwanie skutków powodzi z września 2024 roku, 
przyznanych przez Śląski Urząd Wojewódzki w Kato-
wicach.

Rozpoczęły się prace przy odbudowie  
mostu w Puńcowie

W poniedziałek, 3 listopada rozpoczęły się prace zwią-
zane z odbudową mostu w ciągu ulicy Krętej w Puńco-
wie. Przeprawa została poważnie uszkodzona podczas 
ubiegłorocznej powodzi, dlatego jej remont ma kluczowe 
znaczenie dla bezpieczeństwa i komfortu mieszkańców. 
Inwestycja ta jest realizowana dzięki środkom pozyskanym 
z budżetu państwa w wysokości 600 tys. zł. Prace mają 
się zakończyć jeszcze w tym roku. W związku z prowa-
dzonymi robotami mogą wystąpić utrudnienia w ruchu. 
Prosimy mieszkańców o wyrozumiałość i cierpliwość na 
czas trwania remontu.
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Kolejne środki na usuwanie skutków powodzi –  
ponad 1,6 mln zł dla gminy Goleszów

Gmina Goleszów pozyskała kolejne 
środki finansowe na odbudowę in-
frastruktury zniszczonej podczas po-
wodzi, która nawiedziła region we 
wrześniu 2024 roku. Śląski Urząd 
Wojewódzki w Katowicach przyznał 
naszej gminie dofinansowanie w wy-
sokości ponad 1,6 mln zł.

Środki zostaną przeznaczone na 
remont i wzmocnienie brzegu potoku 
w ciągu ulicy Potok w Lesznej Górnej, 
gdzie w wyniku intensywnych opa-
dów doszło do poważnych zniszczeń. 

W oczekiwaniu na rozstrzygnięcie 
naboru wniosków pracownicy refe-
ratu drogowo-komunalnego Urzędu 
Gminy Goleszów w miejscu wymaga-
jącym pilnej interwencji zamontowali 
wcześniej w tym roku barierkę zabez-
pieczającą. Realizacja dofinansowa-
nego zadania obejmie odtworzenie 
uszkodzonego odcinka na długości 
około jednego kilometra, co przy-
czyni się do zwiększenia trwałości 
umocnień i poprawy bezpieczeństwa 
w przyszłości.

Nowe umowy na realizację inwestycji  
powodziowych podpisane

Wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar podpisała w tym tygodniu umowy na realizację kolejnych inwestycji  
związanych z odbudową infrastruktury, która uległa zniszczeniu podczas powodzi w 2024 roku.

W czwartek, 6 listopada rozpoczęły się prace przy odbu-
dowie uszkodzonego przepustu w drodze gminnej przy 
ulicy Pod Kopieńcem w Cisownicy. Zadanie obejmuje 
m.in. rozbiórkę zniszczonych elementów, wykonanie 
nowego przepustu oraz odtworzenie nawierzchni drogi. 
Dzięki inwestycji poprawi się bezpieczeństwo i drożność 
lokalnego układu komunikacyjnego, szczególnie w rejonie 
narażonym na intensywne spływy wód opadowych.

W najbliższych dniach rozpoczną się także roboty 
budowlane na ulicy Kolonia w Bażanowicach, gdzie zapla-

nowano remont odcinka drogi uszkodzonego w wyniku 
ubiegłorocznych intensywnych opadów. Prace obejmą 
m.in. wzmocnienie podbudowy, wyrównanie nawierzchni 
oraz wykonanie nowej warstwy asfaltowej.

Łączna wartość obu inwestycji to ponad 200 tys. zł. 
Dzięki skutecznym staraniom gminnego samorządu całość 
środków została pozyskana z budżetu państwa w ramach 
programu przeciwdziałania i usuwania skutków klęsk 
żywiołowych. Kierowców i pieszych prosimy o zachowanie 
szczególnej ostrożności podczas trwania robót.
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Budowa kanalizacji w gminie Goleszów postępuje
W gminie Goleszów trwa największy w jej historii proces rozbudowy kanalizacji sanitarnej.  

Inwestycja, realizowana etapowo w kilku miejscowościach, sukcesywnie posuwa się naprzód,  
a jej efekty są już widoczne dla mieszkańców. 

Od połowy lipca mieszkańcy Dzięgielowa mogą składać 
wnioski o wydanie warunków technicznych przyłączenia 
do sieci kanalizacyjnej, co umożliwia rozpoczęcie prac 
związanych z podłączeniem budynków do nowo wybu-
dowanej infrastruktury. W najbliższym czasie z takiej 
możliwości skorzystają również mieszkańcy Kisielowa, 
gdzie sieć kanalizacyjna została wybudowana na odcinku 
od granicy z Międzyświeciem do budynku miejscowej 
Ochotniczej Straży Pożarnej.

Prace budowlane trwają natomiast w Bażanowicach. 
Po zakończeniu robót na ulicy Potoczki wykonawca pro-
wadzi obecnie kolejny etap inwestycji w rejonie kościoła 
Świętej Trójcy. Równocześnie trwają przygotowania do 
dalszych działań w pozostałych częściach sołectwa, które 
po podłączeniu gminnej kanalizacji do infrastruktury 
Zakładu Gospodarki Komunalnej w Cieszynie umożliwią 
planowanie rozbudowy kanalizacji w głąb gminy.  

– Projekt rozbudowy sieci kanalizacyjnej w gminie Goleszów 
jest możliwy dzięki znacznemu dofinansowaniu pozyskanemu 
przez gminę w ramach Programu Inwestycji Strategicznych 

oraz Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Inwestycja ta 
stanowi ważny krok w stronę poprawy jakości życia mieszkańców, 
ochrony środowiska oraz zrównoważonego rozwoju całej gminy. 
Nasze plany dotyczące rozbudowy kanalizacji na terenie gminy 
Goleszów są bardzo ambitne, a inwestycja realizowana w Dzię-
gielowie, Kisielowie i Bażanowicach jest pierwszym, a zarazem 
bardzo znaczącym krokiem w tym kierunku – komentuje wójt 
gminy Goleszów Sylwia Cieślar.

Nowy orlik w Dzięgielowie – inwestycja  
dla mieszkańców i uczniów

Dobre wiadomości dla miłośników sportu w naszej gminie! Ministerstwo Sportu i Turystyki ogłosiło  
podział środków w ramach programu „Orlik 2025”, a wniosek gminy Goleszów dotyczący budowy kompleksu  

boisk w Dzięgielowie został pozytywnie rozpatrzony. Gmina otrzyma dofinansowanie w wysokości  
blisko 1,7 mln zł na realizację tej długo oczekiwanej inwestycji.

Nowoczesny kompleks sportowy powstanie w sąsiedz-
twie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dzięgielowie. 
Będzie służył zarówno uczniom, jak i lokalnym klubom 
sportowym oraz wszystkim mieszkańcom, którzy chcą 
aktywnie spędzać czas i dbać o kondycję fizyczną. W ra-
mach projektu powstaną: boisko piłkarskie z nawierzchnią 
syntetyczną o wymiarach 30×62 m i boisko wielofunkcyjne 
z nawierzchnią poliuretanową o wymiarach 19×32 m. Cały 
kompleks będzie ogrodzony, oświetlony i wyposażony 
w piłkochwyty. Nowy orlik w Dzięgielowie już dziś budzi 
duże zainteresowanie i z pewnością stanie się miejscem 
spotkań, sportowej rywalizacji i rekreacji dla całej spo-
łeczności.
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Modernizacja obiektów sportowych po powodzi
Gmina Goleszów odbudowuje infrastrukturę sportową po ubiegłorocznej wrześniowej powodzi  

dzięki środkom pochodzącym z Ministerstwa Sportu i Turystyki w ramach rządowego  
Programu Odbudowy Infrastruktury Sportowej 2024. Na trzy inwestycje: remont boiska wielofunkcyjnego  

i sali gimnastycznej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Cisownicy oraz boiska treningowego  
LKS „Tempo” Puńców w Puńcowie przyznano łącznie 2,6 mln zł. 

Remont boiska treningowego LKS „Tempo” Puńców w toku
W Puńcowie trwają intensywne 
prace związane z odbudową bo-
iska treningowego LKS „Tempo” 
Puńców. W ramach modernizacji 
przewidziano m.in. wymianę i re-
mont istniejącego systemu dre-
nażu boiska, a także regenerację 
nawierzchni trawiastej i jej pielę-

gnację w okresie gwarancyjnym. 
Modernizacja boiska ma na celu nie 
tylko przywrócenie jego pierwot-
nej funkcjonalności, ale również 
poprawę warunków treningowych 
dla zawodników oraz zwiększenie 
trwałości i odporności obiektu na 
trudne warunki pogodowe. 

Boisko w Cisownicy oddane do użytku po generalnym remoncie
Zakończyły się prace związane 
z kompleksowym remontem wie-
lofunkcyjnego boiska sportowego 
zlokalizowanego przy Zespole Szkol-
no-Przedszkolnym w Cisownicy. We 
wtorek, 21 października odbył się 
oficjalny odbiór inwestycji, która zna-
cząco odmieniła ten ważny dla lo-
kalnej społeczności obiekt sportowy.

Trwające dwa miesiące roboty 
obejmowały m.in.: wymianę na-

Po remoncie boiska czas na salę gimnastyczną
We wtorek, 21 października miał 
miejsce oficjalny odbiór inwestycji 
związanej z  kompleksowym re-
montem wielofunkcyjnego boiska 
sportowego w Cisownicy, której za-
kończenie dało zielone światło do 
rozpoczęcia kolejnej ważnej zmiany 
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Cisownicy. Mowa o remoncie sali 
gimnastycznej, który obejmuje m.in. odnowienie ścian, 
w tym zabezpieczenie i uzupełnienie pęknięć, tynkowanie, 
gipsowanie oraz malowanie, a także wykonanie izolacji 
ścian fundamentowych wraz z drenażem i ociepleniem.

– Podobnie jak w przypadku boiska, 
tak i remont sali gimnastycznej w Ci-
sownicy realizowany jest dzięki dotacji 
pozyskanej z Programu Odbudowy In-
frastruktury Sportowej Ministerstwa 
Sportu i Turystyki. Środki te udało się 
zdobyć dzięki zaangażowaniu pracow-
ników Urzędu Gminy w Goleszowie, 
którzy po ubiegłorocznej wrześniowej 

powodzi dokumentowali skutki niszczycielskiego żywiołu, 
a zebrany materiał niemal natychmiast wykorzystali do ubie-
gania się o pomoc w usuwaniu jego skutków – komentuje wójt 
gminy Goleszów Sylwia Cieślar.

wierzchni boiska przeznaczonego 
do gry w piłkę nożną, koszyków-
kę i tenisa ziemnego, montaż no-
wego ogrodzenia i piłkochwytów, 
a także instalację nowoczesnego 
oświetlenia oraz systemu monito-
ringu. Dzięki przeprowadzonym 
pracom obiekt nie tylko zyskał nowy 
wygląd, lecz także poprawiło się 
bezpieczeństwo i wzrósł komfort 
jego użytkowania.
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Kolejna dotacja na obronność pozyskana
Gmina Goleszów otrzymała zwiększenie środków z bud- 
żetu państwa na działania w zakresie ochrony ludno-
ści i obrony cywilnej. Do wcześniej przyznanych ponad 
2,3 mln złotych dołączono kolejne 1,45 mln zł, co pozwoli 
na rozbudowę zaplecza technicznego niezbędnego podczas 
sytuacji kryzysowych.

Dzięki pozyskanym środkom gmina planuje zakup cią-
gnika rolniczego oraz koparko-ładowarki, które znacząco 
zwiększą możliwości prowadzenia prac ratowniczych 
i porządkowych po zdarzeniach zagrażających bezpie-

czeństwu mieszkańców. Wsparcie finansowe obejmuje 
również zakup namiotu magazynowego do przechowy-
wania sprzętu używanego podczas akcji.

Wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar podkreśla, że 
systematyczne doposażanie służb i jednostek działających 
w ramach reakcji kryzysowej jest kluczowe dla zapewnienia 
bezpieczeństwa mieszkańcom. Nowe wyposażenie pozwoli 
jeszcze efektywniej wspierać działania gminnych służb 
oraz Ochotniczych Straży Pożarnych, stanowiących ważny 
element lokalnego systemu bezpieczeństwa.

Uroczyste wręczenie listów gratulacyjnych  
beneficjentom Funduszy Europejskich dla Śląskiego
W piątek, 24 października w Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Śląskiego w Katowicach odbyło się uroczyste 
wręczenie listów gratulacyjnych beneficjentom programu 
Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021–2027.

Gmina Goleszów pozyskała dotacje z Funduszu na 
rzecz Sprawiedliwej Transformacji na realizację dwóch 
inwestycji. Pierwsza, na którą kwota dotacji wynosi ponad 
3 mln zł, obejmuje rozbudowę i zagospodarowanie terenów 
przy ulicy Olimpijskiej, w sąsiedztwie dawnych skoczni 
narciarskich. Modernizacja obejmie m.in. dostosowanie 
obiektu do potrzeb mieszkańców oraz przygotowanie 
terenu pod kolejny etap inwestycji, czyli modernizację 
samych skoczni. Druga inwestycja dotyczy adaptacji 
piwnic Gminnego Ośrodka Kultury przy ulicy Cieszyń-
skiej 25, a dotacja na ten cel wynosi ponad 1,6 mln zł. 

Dzięki środkom powstaną m.in. przestrzeń poświęcona 
historii i kulturze Goleszowa, kameralna sala projekcyjna 
oraz udogodnienia dla osób z niepełnosprawnościami.

Goleszowski orlik wyremontowany
Zakończył się drugi etap modernizacji kompleksu sporto-
wo-rekreacyjnego w Goleszowie. W ramach prac przepro-
wadzono remont boiska do koszykówki, obejmujący m.in.: 
demontaż starej i montaż nowej siatki ogrodzeniowej, 
instalację nowych piłkochwytów, wykonanie nowocze-
snej nawierzchni poliuretanowej oraz wymianę siatek 
na tablicach do gry w koszykówkę. Dodatkowo wzdłuż 
zewnętrznego ogrodzenia przy boisku do piłki nożnej 
zamontowano nowe ławki i kosze na śmieci. Równolegle 
prowadzono remont pawilonu socjalno-magazynowego, 
obejmujący modernizację szatni, toalet i pryszniców oraz 
wymianę stolarki drzwiowej.  Co ważne, na wyremonto-
wanym boisku nadal będzie można grać w tenisa ziemnego.
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Gminny Ośrodek Kultury w Goleszowie w nowej odsłonie

Zmiany w wyglądzie budynku Gminnego Ośrodka Kultury 
w Goleszowie przyciągają wzrok. Nowa elewacja i dach to 
tylko część efektów starannie zaplanowanej modernizacji, 
która nadaje obiektowi nowoczesny charakter i podkreśla 
jego znaczenie jako centrum życia kulturalnego w gminie.

Wnętrza naszego goleszowskiego centrum kultury 
przeszły prawdziwą metamorfozę – od odświeżonych sal 
po nowoczesne zaplecze techniczne. Dzięki przeprowa-
dzonym pracom budynek stanie się bardziej funkcjonalny, 
komfortowy i przyjazny zarówno dla pracowników, jak 

i odwiedzających. Nowe rozwiązania umożliwią profe-
sjonalną organizację wydarzeń kulturalnych, koncertów, 
warsztatów oraz zajęć edukacyjnych przygotowywanych 
z myślą o mieszkańcach gminy Goleszów w każdym wieku. 

– Modernizacja GOK-u to inwestycja w rozwój lokalnej społecz-
ności – tworzy nową przestrzeń do spotkań, twórczej aktywności 
i integracji mieszkańców. Kompleksowa przebudowa obiektu, 
która w ostatnich tygodniach została rozszerzona o moderni-
zację piwnic, jest efektem starannie przemyślanego projektu, 
realizowanego z najwyższą precyzją – zaznacza wójt gminy 
Goleszów Sylwia Cieślar.

Realizacja inwestycji jest możliwa dzięki środkom po-
zyskanym przez gminę Goleszów z Rządowego Programu 
Inwestycji Strategicznych oraz Funduszy Europejskich 
dla Śląskiego 2021–2027 (Fundusz na rzecz Sprawiedliwej 
Transformacji). Pełne efekty modernizacji będzie można 
zobaczyć już wkrótce. Zachęcamy jednocześnie do obej-
rzenia z zewnątrz odmienionego budynku Gminnego 
Ośrodka Kultury, który już teraz stanowi wizytówkę 
gminnej kultury.

Odnowiona elewacja kościoła ewangelicko- 
-augsburskiego w Kozakowicach Dolnych

Zakończyły się prace związane z renowacją elewacji kościo-
ła ewangelicko-augsburskiego w Kozakowicach Dolnych. 
Inwestycja zrealizowana m.in. dzięki dotacji z budżetu 
gminy Goleszów przyczyniła się nie tylko do poprawy es-
tetyki zabytkowej świątyni, lecz także do jej skutecznego 
zabezpieczenia przed szkodliwym działaniem czynników 
atmosferycznych.

Na realizację przedsięwzięcia gmina Goleszów prze-
znaczyła 50 tys. zł, co stanowiło ponad jedną trzecią cał-
kowitych kosztów inwestycji. Pozostała część środków 
pochodziła z budżetu parafii. Zakres prac obejmował kom-
pleksowe odnowienie i konserwację tynków zewnętrznych, 
w tym oczyszczenie powierzchni, uzupełnienie ubytków, 
naprawę spękań oraz wykonanie nowej powłoki ochronnej. 
Dzięki temu kościół zyskał odświeżony wygląd, a jego 
mury zostały wzmocnione i przygotowane na kolejne lata 
użytkowania.  

Decyzja o przyznaniu dotacji została podjęta przez Radę 
Gminy Goleszów w lutym br. w ramach uchwały dotyczącej 
wsparcia finansowego prac konserwatorskich, restaura-
torskich i robót budowlanych przy lokalnych zabytkach. 
Wśród obiektów objętych dofinansowaniem znalazł się 
właśnie kościół ewangelicko-augsburski w Kozakowicach 
Dolnych – jedna z charakterystycznych świątyń gminy, 
której historia sięga XIX wieku. W tym roku wspólnota 
parafialna obchodziła jubileusz 90-lecia kościoła, co nadało 
zakończonym pracom szczególny, symboliczny wymiar.
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Drewniane ławeczki pojawiły się na górze Tuł
Gmina Goleszów wzbogaciła się 
o dwie nowe drewniane ławecz-
ki, które stanęły na popularnej 
wśród mieszkańców i turystów 
trasie spacerowej prowadzącej 
na górę Tuł. Podobnie jak wcze-
śniejsze rzeźbione ławeczki, rów-
nież te wyszły spod dłuta Adama 
Adamczyka – lokalnego artysty 
znanego z tworzenia oryginal-
nych, drewnianych form sta-
nowiących ozdobę przestrzeni 
publicznej gminy.

Nowe ławeczki zlokalizowane 
są w sołectwie Leszna Górna, na 
malowniczej górze Tuł. Aby do 
nich dotrzeć, należy z centrum 
miejscowości kierować się ulicami: Spacerową, Kropiowic-
ką i Lipową, a następnie skręcić w stronę łąki i wspiąć się 
zboczem Tułu. Pierwsza z ławeczek znajduje się w pobliżu 
owczarni, natomiast druga – nieco wyżej, w okolicach 
szczytu góry Tuł (621 m n.p.m.). Oba miejsca oferują wy-
jątkowe widoki na okoliczne wzgórza i doliny, stanowiąc 
idealne punkty odpoczynku podczas pieszej wędrówki.

– Miejsca, w których ustawiono ławeczki, to popularne kierunki 
spacerów zarówno mieszkańców gminy Goleszów, jak i turystów 

z sąsiednich miejscowości. Ławecz-
ki zostały zaprojektowane z myślą 
o otoczeniu, w którym się znajdują, 
co nadaje im niepowtarzalny cha-
rakter. Odwiedzający górę Tuł mogą 
tu chwilę odpocząć, podziwiać pano-
ramę Beskidu Śląskiego i cieszyć się 
spokojem natury – komentuje wójt 
gminy Goleszów Sylwia Cieślar, 
która jubileuszowymi ławeczka-
mi zainicjowała pomysł umiej-
scowienia drewnianych atrakcji 
na terenie całej gminy. 

Nowe ławeczki na górze Tuł 
to kolejny przykład połączenia 
sztuki, przyrody i lokalnej toż-
samości. Dotychczas drewnia-

ne ławki pojawiły w na terenie punktu widokowego 
na goleszowskiej Wyrchgórze, w sąsiedztwie Klubu 
Seniora w Dzięgielowie, a także w każdym z sołectw 
gminy oraz na terenie goleszowskiego Tonu. Ławeczki 
nawiązują tematycznie do miejsc, w których się znajdują. 
Pierwsze tego typu funkcjonalne dekoracje pojawiły się 
w 2023 roku w Bażanowicach, Goleszowie i Puńcowie 
w ramach świętowania jubileuszy 500- i 800-lecia tych 
miejscowości. 

Zastąpiono wysłużony samochód w OSP w Dzięgielowie
Strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Dzięgielowie 
otrzymali nowy samochód ratowniczo-gaśniczy. W po-
niedziałek, 27 października wójt gminy Goleszów Sylwia 
Cieślar podpisała umowę dotyczącą pojazdu, który wcze-
śniej służył w OSP Bażanowice. Samochód został oddany 
gminie, a następnie trafił do jednostki w Dzięgielowie.

Nowy, sześcioletni lekki samochód ratowniczo-gaśniczy 
Mitsubishi Fuso zastąpił ponadtrzydziestoletniego Peuge-
ota Boxera, który zostanie wycofany ze służby. Dzięki temu 
znacząco wzrosła gotowość bojowa jednostki w Dzięgielo-
wie. Już niebawem, po dokonaniu niezbędnych formalności 
związanych z nadaniem numerów operacyjnych, strażacy 
będą mogli korzystać z pojazdu.

– Przekazanie samochodu przez OSP Bażanowice to piękny 
przykład solidarności i odpowiedzialności za bezpieczeństwo 
całej gminy. Doceniam i dziękuję za ten gest, który wiele znaczy 
dla strażaków w Dzięgielowie – zaznacza wójt. Warto dodać, 
że jednostka w Bażanowicach nie została pozbawiona 
sprzętu – w sierpniu otrzymała fabrycznie nowy średni 
samochód ratowniczo-gaśniczy, co potwierdza konse-
kwentną modernizację f loty pojazdów ratowniczych we 
wszystkich jednostkach OSP na terenie gminy.
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Środki na termomodernizację strażnicy w Goleszowie
W środę, 22 października Urząd Gminy w Goleszowie 
otrzymał informację o pozyskaniu funduszy na termo-
modernizację strażnicy OSP w Goleszowie.

– Podczas tegorocznych gminnych obchodów Dnia Stra-
żaka, połączonych z jubileuszem 125-lecia działalności OSP 
Goleszów, informowałam, że gmina Goleszów przygotowała 
pełną dokumentację oraz złożyła wniosek o dofinansowanie 
termomodernizacji budynku miejscowej strażnicy. Dziś otrzy-
maliśmy informację, że wniosek został pozytywnie rozpatrzony, 

co oznacza zielone światło dla realizacji tej ważnej i długo 
oczekiwanej inwestycji – informuje wójt gminy Goleszów 
Sylwia Cieślar. 

Projekt zatytułowany „Poprawa efektywności ener-
getycznej budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Go-
leszowie” uzyskał dofinansowanie w ramach programu 
Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021–2027. Dzięki 
pozyskanym środkom w wysokości blisko 930 tys. zł moż-
liwe będzie przeprowadzenie kompleksowej modernizacji 
budynku strażnicy przy ulicy Szkolnej w Goleszowie. 
Zakres prac obejmuje m.in.: wymianę stolarki okiennej 
i drzwiowej, docieplenie ścian fundamentowych, piwnic, 
parteru i piętra, a także ocieplenie ścian wewnętrznych 
oraz stropów.

– Realizacja inwestycji znacząco poprawi efektywność  
energetyczną budynku, co pozwoli obniżyć koszty jego utrzy-
mania i wpłynie na zwiększenie komfortu użytkowania obiektu 
przez druhów oraz mieszkańców korzystających z jego za- 
plecza.To kolejny krok w kierunku nowoczesnej i przyjaznej 
środowisku infrastruktury publicznej w gminie Goleszów – 
dodaje wójt.

Ochotnicy z gminy Goleszów zakończyli kurs  
dla strażaków ratowników

W sobotę, 8 listopada egzaminem w nowej Komendzie 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie za-
kończył się kurs podstawowy dla strażaków ratowników. 
Przez ostatnie siedem tygodni 60 kandydatów z całego 
powiatu cieszyńskiego uczestniczyło w zajęciach, zdo-
bywając zarówno teoretyczną, jak i praktyczną wiedzę 
z zakresu ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa.

W gronie uczestników znalazło się również sześciu 
strażaków ochotników reprezentujących jednostki Ochot-
niczych Straży Pożarnych z terenu gminy Goleszów. Po 
pomyślnym zdaniu egzaminu końcowego nowi strażacy 
ratownicy będą mogli brać udział w działaniach ratow-
niczo-gaśniczych na terenie naszej gminy, a także całego 
powiatu cieszyńskiego. Uczestnicy kursu odebrali sto-
sowne zaświadczenia z rąk komendanta powiatowego 
PSP w Cieszynie bryg. Michała Pokrzywy.

– Gratuluję wszystkim strażakom ochotnikom z gminy Gole-
szów, którzy pomyślnie ukończyli kurs podstawowy i uzyskali 
uprawnienia do udziału w akcjach ratowniczo-gaśniczych. 

Dziękuję za Wasze zaangażowanie, poświęcony czas oraz 
gotowość do niesienia pomocy drugiemu człowiekowi. Życzę 
satysfakcji z pełnienia tej odpowiedzialnej misji, bezpiecznych 
powrotów z każdej akcji oraz niegasnącego zapału do dalszego 
doskonalenia umiejętności – komentuje wójt gminy Gole-
szów Sylwia Cieślar. 
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Jan Gluza odebrał wyróżnienie w konkursie  
„Piękna wieś województwa śląskiego”

We wtorek, 28 października w zabytkowym zespole pałacowo-parkowym w Koszęcinie odbyła się uroczystość 
wręczenia nagród w prestiżowym konkursie „Piękna wieś województwa śląskiego”. Podsumowanie tegorocznej 

edycji konkursu stanowiło jeden z najważniejszych punktów pierwszego dnia Forum Sołtysów.

Wśród wyróżnionych znalazł się Jan Gluza – mieszkaniec 
gminy Goleszów, uznany malarz, rzeźbiarz i grafik, które-
go twórczość jest głęboko zakorzeniona w tradycji Śląska 
Cieszyńskiego i od lat stanowi istotny element promocji 
dziedzictwa kulturowego regionu, w tym także naszej 
gminy. Artysta został doceniony w kategorii „najlepszy 
lokalny twórca”. Komisja konkursowa przyznała wyróż-
nienie mieszkańcowi Dzięgielowa, podkreślając ogromną 
wartość jego indywidualnego stylu, autentyczności wy-
razu artystycznego oraz zaangażowania w zachowanie 
i popularyzację lokalnych tradycji. 

Nagroda im. ks. Szersznika dla Lidii Lankocz

W czwartek, 30 października w klimatycznej kawiarni 
Cafe Muzeum w Cieszynie odbyła się uroczystość wręcze-
nia Nagród Powiatu Cieszyńskiego w dziedzinie kultury 
im. ks. Leopolda Jana Szersznika. Ustanowione 23 lata 
temu wyróżnienia przyznawane są osobom i instytucjom, 
które w szczególny sposób przyczyniają się do rozwoju 
życia kulturalnego naszego regionu. Wśród tegorocznych 
laureatów, których działalność znacząco wzbogaca życie 
kulturalne powiatu i promuje jego dziedzictwo, znalazła 
się Lidia Lankocz – mieszkanka gminy Goleszów, nagro-
dzona w kategorii upowszechniania kultury.

– To bardzo zasłużona nagroda, będąca uhonorowaniem 
niezwykłej pracy artystycznej, animacyjnej i edukacyjnej. Lidia 
Lankocz od lat z pasją i oddaniem działa na rzecz zachowania, 
popularyzacji i twórczego rozwoju dziedzictwa kulturowego 

Śląska Cieszyńskiego, wychowując i inspirując kolejne pokolenia 
młodych ludzi, ucząc ich szacunku do tradycji i piękna rodzimego 
folkloru. Bez wahania można powiedzieć, że Lidia Lankocz to nie 
tylko artystka, animatorka, instruktorka i etnograf ka, ale także 
strażniczka pamięci, która z ogromnym zaangażowaniem prze-
kazuje młodszym pokoleniom bogactwo naszej lokalnej kultury. 
Raz jeszcze serdecznie gratuluję otrzymania Nagrody Powiatu 
Cieszyńskiego w dziedzinie kultury i dziękuję za pasję, dzięki 
której kultura Śląska Cieszyńskiego nie tylko przetrwała, ale stale 
rozkwita – komentuje wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar.

Przedstawiciele powiatu cieszyńskiego w uroczystej lau-
dacji zaznaczyli, że przyznanie Nagrody im. ks. Leopolda 
Jana Szersznika Lidii Lankocz, wybitnej animatorce życia 
kulturalnego gminy Goleszów i powiatu cieszyńskiego, 
jest wyrazem najwyższego uznania za jej ogromny wkład 
w zachowanie i promocję tradycji, folkloru i dziedzictwa 
Śląska Cieszyńskiego oraz za kształtowanie postaw opar-
tych na wartościach kultury regionalnej.

Oprócz Lidii Lankocz Nagrody Powiatu Cieszyńskiego 
w dziedzinie kultury im. ks. Leopolda Jana Szersznika otrzy-
mali także Michael Morys-Twarowski w kategorii twórczości 
artystycznej oraz Zespół Regionalny „Brenna” im. Józefa 
Macha w kategorii ochrony kultury. Dodatkowo podczas 
uroczystości wyróżniono Macieja Dembinioka, który otrzy-
mał złotą odznakę „Za opiekę nad zabytkami” przyznaną 
przez ministra kultury i dziedzictwa narodowego.

Z kart historii chóru



– Wyróżnienie to jest nie tylko wyrazem uznania dla dorobku 
naszego artysty, lecz także potwierdzeniem, że przywiązanie do 
rodzinnej ziemi może stać się inspiracją do rozwijania wspaniałej 
twórczości oraz sposobem wyrażania swoich uczuć, pasji i toż-
samości – komentuje wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar.

Celem konkursu „Piękna wieś województwa ślą-
skiego” jest kształtowanie świadomości obywatelskiej 
i kulturowej mieszkańców wsi, pielęgnowanie lokalnej 
tożsamości, a także pobudzanie aktywności społecznej 
i gospodarczej. Organizatorzy pragną również promować 

Z kart historii chóru
Chór Mieszany parafii ewangelicko-augsburskiej w Goleszowie rozpoczął działalność w 1920 roku. 

Jego pierwszym dyrygentem był Józef Pelar, a następnie funkcję tę pełnił Paweł Pustówka.  
Od początku istnienia głównym celem chóru było muzyczne wzbogacanie nabożeństw i uroczystości 

w goleszowskim zborze. Zespół koncertował w kraju i za granicą, współpracując  
m.in. ze Stanisławem Hadyną, dyrektorem Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk”, oraz z orkiestrą  

parafialną. Chór brał także udział w przedsięwzięciach artystycznych i teatralnych.

Na przestrzeni lat zespołem dyrygowali m.in. Ernest i Gustaw Pinkasowie oraz Anna Stanieczek. 
W dorobku chóru znajdują się nagrania kaset oraz płyty przygotowane z okazji 90-lecia działalności. 

Chór regularnie uświetnia swoimi występami nabożeństwa w miejscowej parafii, diecezji cieszyńskiej 
oraz w innych parafiach w całym kraju. Od 2019 roku funkcję dyrygentki pełni Izabela Michalik.

Ponad wiek wspólnego śpiewania, spotkań i pasji
W niedzielę, 19 październi-
ka w kościele ewangelicko-

-augsburskim w  Goleszo-
wie odbyło się uroczyste 
nabożeństwo, które było 
połączone z  obchodami 
105-lecia działalności gole-
szowskiego Chóru Miesza-
nego – jednego z najpięk-
niejszych symboli naszej 
lokalnej tradycji, kultury 
i wspólnoty.

Ponad wiek wspólnego 
śpiewania, spotkań, pracy i pasji to przede wszystkim 
historia ludzi, którzy z oddaniem i miłością do muzyki 
tworzyli i tworzą coś wyjątkowego. Nie od dziś wiadomo, 
że muzyka chóralna wymaga zaufania, cierpliwości i har-
monii, dlatego działalność chóru to coś znacznie więcej 

niż tylko koncerty – to rów-
nież lekcja współdziałania, 
otwartości i wzajemnego 
szacunku.

Podczas jubileuszowe-
go nabożeństwa chórzyści 
wykonali dwanaście pieśni 
zaprezentowanych w czte-
rech blokach. Każdej części 
towarzyszyły wspomnienia 
działalności chóru, które 
odczytywali ks. Bożena Za-
marska i ks. Damian Ru-

sin. Podczas wyjątkowej mszy połączonej z obchodami 
105-lecia działalności goleszowskiego Chóru Mieszanego 
kazanie wygłosił ks. Piotr Sztwiertnia. Drobny prezent, 
życzenia i okolicznościowy tort przekazała jubilatom wójt 
gminy Goleszów Sylwia Cieślar.
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tradycję, obrzędy ludowe oraz dbałość o ład i estetykę 
przestrzeni wiejskiej. W tegorocznej edycji do rywalizacji 
przystąpiło 35 gmin z całego regionu. Łącznie zgłoszono: 
17 wsi, 8 lokalnych twórców, 10 przedsięwzięć odnowy 
wsi, 17 inicjatyw dotyczących tradycji oraz 15 sołtysów. 
Nagrody i wyróżnienia laureatom wręczyli: wicemar-
szałek województwa Grzegorz Boski, II wicewojewoda 
śląski Michał Kopański oraz przewodniczący Komisji 
Rolnictwa i Terenów Wiejskich Sejmiku Województwa 
Śląskiego Marek Bieniek.
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Uroczyste wprowadzenie ks. Arkadiusza Raszki 
We wrześniu ks. Arkadiusz Raszka został wybrany na 
proboszcza parafii ewangelicko-augsburskiej w Dzię-
gielowie, a w niedzielę, 26 października odbyło się jego 
uroczyste wprowadzenie na urząd. Aktu wprowadzenia 
dokonał biskup diecezji cieszyńskiej ks. dr Adrian Kor-
czago. Uroczystość przyciągnęła licznych wiernych oraz 
księży z parafii w całej Polsce, którzy wspólnie uczestniczyli 
w nabożeństwie, uświetnionym oprawą muzyczną. Najser-
deczniejsze życzenia i gratulacje dla nowego proboszcza 
napłynęły m.in. od wójt gminy Goleszów Sylwii Cieślar.

Helena Wróbel świętowała 90. urodziny

Moja Mama ze Steblówki Hela
To prowdziwo babka stela
Pisze wiersze po naszymu

I do srandy i do rymu

Czynsto kansi wystympuyje
Naszóm gware propaguje

Środa czwortek wiersze kleci
Za to w pióntek na torg leci

Handlyrz z ni je piyrszo klasa
Sprzedo nawet patyk z lasa

Nie usiednie obzaltuje
Widać z tym sie dobrze czuje

Zno jom każdy na dziedzinie
Całkiym sporo w całej gminie
No i nie wiym czy wy wiycie
Odznaczóno też w powiecie

Niech Pónbóczek o nióm dbo
By pożyła roków sto

Moja Mama ze Steblówki Hela
Moja naszo no i stela

Tomasz Wróbel

W niedzielę, 16 listopada swoje 90. urodziny świętowała 
Helena Wróbel – poetka, miłośniczka gwary cieszyńskiej, 
społeczniczka i długoletnia animatorka życia kulturalnego 
w Cisownicy oraz członkini zespołu Przocielki. Uroczystość 
jubileuszowa odbyła się dzień później w siedzibie Klubu 
Seniora w Cisownicy, w gronie rodziny, przyjaciół oraz 
lokalnej społeczności.

Jak podkreśla wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar, 
spotkanie stanowiło idealny moment, by okazać Jubilatce 
wdzięczność i życzliwość, którymi sama obdarza innych. 
Szczególnie wzruszające było odczytanie przez syna Pani 

Heleny humorystycznego i pełnego miłości wiersza. Pod-
czas uroczystości nie zabrakło życzeń, upominków, tortu 
oraz wspólnie odśpiewanego Sto lat!.

– W imieniu własnym, jak również całej gminy Goleszów 
składam Pani Helenie najserdeczniejsze życzenia, dziękując 
jej jednocześnie za ogrom pracy twórczej i społecznej, jaką od 
lat wnosi w życie naszej lokalnej społeczności. Każdy, kto zna 
Panią Helenę, przyzna bez cienia wątpliwości, że jej talent, 
wrażliwość, umiłowanie tradycji oraz niesłabnąca energia 
stanowią nie tylko inspirację, ale także prawdziwy skarb dla 
naszej gminy – mówiła wójt.

Źródło grafik: freepick.pl



Wszystkich Świętych, a może wszystkich dobrych?
Niedawno obchodzony dzień Wszystkich Świętych to czas, 
który co roku przypomina nam o przemijaniu, o bliskich 
i o pytaniach, które zwykle odkładamy „na później”. To 
także idealny moment, by zastanowić się nad tym, jak 
rozumiemy dobro, jakie znaczenie ma świętość i czy te 
dwa pojęcia rzeczywiście można postawić obok siebie.

Bardzo popularne jest używanie określenia: „To na-
prawdę dobry człowiek”. Brzmi ono jak najlepszy kom-
plement, ponieważ dobroć budzi szacunek, przyciąga 
i daje nadzieję, że świat może wyglądać inaczej. Ale czy 
samo bycie dobrym wystarcza, by człowiek mógł osiągnąć 
pełnię życia po tej drugiej stronie istnienia? Na pierwszy 
rzut oka mogłoby się wydawać, że tak. Żyjemy w świecie, 
w którym dobro bywa ciche, a zło – bardzo głośne. Zbyt 
często słyszymy o ludziach, którzy poddali się temu, co 
niszczy, rani i odbiera sens. Nic dziwnego, że tęsknimy 
za tymi prawdziwie dobrymi, bo pokazują nam, że wybór 
dobra jest możliwy, choć niełatwy.

Dobro jest wartością, którą wielu stara się pielęgnować. 
Jednak, jak się okazuje, w świetle słów Pisma Świętego nie 
jest to koniec historii. W Biblii ani razu nie pada bowiem 
zdanie: „Wystarczy być dobrym”. Słyszymy za to coś o wiele 
bardziej wymagającego, a dokładnie – jawne wezwanie 
człowieka do świętości: „Bądźcie świętymi, bo Ja jestem 
święty” (Kpł 19,2) oraz „W całym waszym postępowaniu 
stańcie się świętymi” (1 P 1,15-16). I właśnie tu powstaje 
pytanie, które potrafi zaskoczyć: czy zwykły człowiek 

może być kimś, kto naprawdę mierzy się ze świętością? 
Bo świętość nie jest życiem idealnym i bezbłędnym.

Według nauki Kościoła święty nie unosi się nad ziemią. 
Nie żyje w świecie sterylnym i odciętym od codzienności. 
To ktoś, kto spotkał Jezusa i uznał, że Jego zasady mają 
realną wartość, nawet jeśli idą pod prąd współczesnych 
trendów. To osoba, która nie buduje swojego życia na tym, 
co modne, lecz na tym, co trwałe. Znane powiedzenie 
przypomina: „Nie wszyscy święci dobrze zaczęli, ale 
wszyscy dobrze skończyli”. I to chyba najlepsza puenta na 
temat tego, że świętość nie jest przywilejem nielicznych, 
lecz drogą dostępną dla każdego. 

Listopad to czas, kiedy szczególnie myślimy o tych, 
którzy odeszli z tego świata. A tam, gdzie kończy się 
życie, kończy się też możliwość wprowadzania zmian. 
Wtedy wszystko staje się jasne, a przede wszystkim to, jak 
traktowaliśmy innych. W Drugiej Księdze Machabejskiej 
czytamy o decyzji Judy Machabeusza, który zarządził 
modlitwy za zmarłych (2 Mch 12,38-45). Ten starożytny 
gest pokazuje, że pamięć o zmarłych nie ogranicza się 
do zapalenia znicza. To również wyraz troski i wiary, że 
nasze wsparcie, a więc modlitwa, ref leksja, pamięć, ma dla 
nich znaczenie. Dzień Wszystkich Świętych przypomina 
zatem nie tylko o tych, którzy już odeszli, ale też o tym, że 
każdy człowiek jest zaproszony do czegoś więcej, niż tylko 
do bycia „dobrym” – do życia, które ma głębię, kierunek 
i sens większy niż codzienność.

Artykuł powstał na podstawie ref leksji ks. Zbigniewa Zachorka – proboszcza parafii św. Michała Archanioła w Goleszowie, 
spisanych na potrzeby listopadowego wydania „Panoramy Goleszowskiej”. 
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tując Kościół na ważnych zgromadzeniach światowych 
i europejskich wspólnot protestanckich, m.in. podczas 
Zgromadzenia Ogólnego ŚFL/LWF w Namibii w 2017 roku 
oraz WKEE/CPCE w Sibinie w 2024 roku. Prywatnie 
ks. Raszka jest miłośnikiem jazdy na rowerze, planszó-
wek, dobrej kawy i epickich opowieści. Interesuje się 
psychologią. Wraz z żoną Martą wychowuje dwóch synów: 
Tymoteusza i Emila. O swojej posłudze mówi: „W swojej 
służbie chcę opowiadać o Bogu, który zmienia ludzkie 
serca nie przymusem, lecz miłością”.

Ksiądz Raszka ma 34 lata i pochodzi z Dzięgielowa. Kon-
firmowany był w Cieszynie, a studia teologiczne ukończył 
w Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej w Warszawie. 
Ordynację na duchownego otrzymał 5 stycznia 2019 roku 
w Cieszynie. Po ordynacji posługiwał w diecezji war-
szawskiej jako wikariusz biskupa oraz w parafiach w Pa-
bianicach i Łodzi. Pełnił również funkcję diecezjalne-
go duszpasterza młodzieży diecezji warszawskiej. Jest 
podporucznikiem rezerwy Wojska Polskiego. Aktywnie 
uczestniczył w międzynarodowych projektach, reprezen-

Źródło grafik: freepick.pl
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„Niepodległa, Niepokorna” wyśpiewana kolejny raz
W poniedziałek, 3 listopada w tym-

czasowej siedzibie Gminnego 
Ośrodka Kultury w Goleszo-
wie odbyły się przesłuchania 
uczestników 4.  edycji Kon-

kursu Pieśni Legionowych i Po-
wstańczych „Niepodległa, Niepokorna”. Wydarzenie 
organizowane z okazji zbliżającego się Narodowego 
Święta Niepodległości przyciągnęło w tym roku ponad 
200 osób. W konkursie wzięli udział młodzi wokaliści 
z przedszkoli i szkół podstawowych z terenu gminy Go-
leszów. Uczestnicy zaprezentowali swoje umiejętności 
w sześciu kategoriach: zespoły przedszkolne, soliści 
i duety z klas I–III oraz soliści, duety i zespoły z klas 
IV–VIII. Spośród wszystkich wykonawców wyłoniono 
również laureata Grand Prix, który zdobył tytuł najlep-
szego wokalisty tegorocznej edycji.

Finałowy koncert laureatów konkursu odbył się 6 listo-
pada w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Goleszo-
wie i po raz kolejny potwierdził wysoki poziom artystyczny 
młodych wykonawców oraz ogromne zaangażowanie 
uczestników, ich rodziców, opiekunów i nauczycieli.

Laureaci tegorocznej edycji konkursu:
Kategoria: zespoły przedszkolne
	 1. Przedszkole w Cisownicy – „Pszczółki”
	 2. Przedszkole w Goleszowie – „Zajączki”
	 3. Przedszkole w Goleszowie-Równi – „Sówki”
Kategoria: soliści ze szkół podstawowych (klasy I–III)
	 1. Oliwia Brachaczek
	 2. Aleksandra Cichy
	 3. Oskar Granda
Kategoria: duety ze szkół podstawowych (klasy I–III)
	 Wyróżnienie – Maja i Oliwia Brachaczek
Kategoria: soliści ze szkół podstawowych (klasy IV–VIII)
	  1. Milena Pajdzik
	 2. Magdalena Wawrow
	 3. ex aequo Aleksandra Zulewska i Paulina Banaś
Kategoria: duety ze szkół podstawowych (klasy IV–VIII)
	 Wyróżnienie – Lena Majewska i Oliwier Siekierka
Kategoria: zespoły szkolne
	 1. ZSP w Dzięgielowie – „Dzięgielowskie Dzieci”
	 2. SP im. Jury Gajdzicy w Cisownicy – klasa III b
	 3. ZSP w Dzięgielowie – klasa V
	 Grand Prix konkursu – Tomasz Osiński
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Taka wystawa, że – o matmo!
Centrum Nauki Kopernik zawitało do Dzięgielowa. W Ze-
spole Szkolno-Przedszkolnym można obecnie podziwiać 
wyjątkową wystawę zatytułowaną „O matmo!”, która 
w przystępny i ciekawy sposób pokazuje, że matematyka 
może być prawdziwą przygodą. Ekspozycja udowadnia, iż 
królowa nauk to nie tylko szkolne równania i wzory, lecz 
przede wszystkim – fascynujący sposób poznawania świata.

Wystawa skierowana jest przede wszystkim do uczniów 
gminnych szkół podstawowych, jednak z jej walorów 
edukacyjnych mogą skorzystać także starsi mieszkańcy 
naszej gminy. W dniu 4 listopada w warsztatach towa-
rzyszących ekspozycji wzięli udział również członkowie 
Klubu Seniora w Dzięgielowie, którzy z zainteresowaniem 
odkrywali matematyczne ciekawostki i rozwiązywali 
zadania przygotowane przez edukatorów z Centrum 
Nauki Kopernik. Wystawę „O matmo!” można było oglą-
dać w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Dzięgielowie 
do 5 listopada. 

Ekspozycja została zorganizowana dzięki finansowaniu 
ze środków Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego. 
Podziękowania należą się również zespołowi Centrum 
Nauki Kopernik oraz dyrekcji i pracownikom Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Dzięgielowie, którzy z zaan-
gażowaniem przyczynili się do realizacji tego projektu.

Nowy sprzęt komputerowy dla gminnych szkół
Gmina Goleszów w ramach rządowego programu wspar-
cia edukacji zdalnej oraz tworzenia pracowni AI i STEM 
(in. sztucznej inteligencji i nowoczesnych technologii) 
otrzyma nowoczesny sprzęt komputerowy dla wszystkich 
czterech szkół podstawowych. Wyposażenie trafi do placó-
wek w Bażanowicach, Cisownicy, Dzięgielowie i Goleszowie.

Każda z gminnych szkół zostanie wyposażona w pra-
cownię sztucznej inteligencji, a także w nowoczesny sprzęt 
komputerowy, który ułatwi prowadzenie zajęć z wyko-
rzystaniem nowych technologii. Łącznie do wszystkich 
szkół w gminie Goleszów trafi: 81 laptopów, 47 tabletów, 

24 laptopy przeglądarkowe, 29 zestawów do nauczania 
zdalnego.

Nowe wyposażenie, które szkoły otrzymają w grudniu 
tego roku, pozwoli uczniom rozwijać kompetencje cy-
frowe i techniczne, a nauczycielom – prowadzić zajęcia 
w nowoczesny i atrakcyjny sposób, m.in. z wykorzysta-
niem narzędzi sztucznej inteligencji oraz elementów pro-
gramowania. Program realizowany przez Ministerstwo 
Edukacji Narodowej i Ministerstwo Cyfryzacji ma na celu 
wyrównywanie szans edukacyjnych i podnoszenie jakości 
kształcenia w polskich szkołach.
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Jesień w dobrym towarzystwie
W gminie Goleszów jesień upływa seniorom pod znakiem aktywności i wspólnych inicjatyw.  

Po udanej pierwszej edycji Gminnego Dnia Seniora uczestnicy czterech klubów nie zwalniają tempa,  
udowadniając, że jesień życia może być równie barwna jak ta za oknem.

w gminie Goleszów
Kluby

W klubach w Dzięgielowie i Goleszowie-Równi odbyły się 
warsztaty f lorystyczne, podczas których seniorzy tworzyli 
piękne jesienne kompozycje przeznaczone na groby bliskich. 
W Bażanowicach uczestnicy wykorzystali słoneczną pogo-
dę, by połączyć ruch z przyjemnością spaceru na świeżym 
powietrzu, a w Cisownicy zapachniało ziołami – tam 
seniorzy zgłębiali tajniki ich właściwości i zastosowania. 
Nie zabrakło też tematów ważnych dla bezpieczeństwa 
i zdrowia. W Goleszowie-Równi i Dzięgielowie odbyły 
się spotkania informacyjne dotyczące programu „Czyste 
Powietrze”, podczas których pracownice Urzędu Gminy 
Goleszów wyjaśniały zasady uzyskania dofinansowań 
oraz przestrzegały przed nieuczciwymi praktykami osób 
podszywających się pod urzędników. Rozmawiano rów-
nież o obowiązującej uchwale antysmogowej i sposobach 
dbania o środowisko.

W dniu 12 listopada Klub Seniora w Goleszowie-Równi 
gościł, tym razem wirtualnie, przedstawicieli Minister-
stwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. W spotkaniu 
online uczestniczyli również wójt Sylwia Cieślar oraz 
pracownicy urzędu i Centrum Usług Społecznych. Roz-
mowa dotyczyła funkcjonowania najmłodszego w gminie 
klubu seniora oraz efektów programu Senior+, z którego 
środków placówka powstała. Przedstawiciele ministerstwa 
podkreślili, że goleszowskie działania są przykładem 
skutecznej realizacji założeń programu i wyrazem troski 
o aktywne starzenie się.

Czas spędzany w dobrym towarzystwie zawsze pro-
centuje – spotkania w gminnych klubach seniora, wspólne 
pasje i rozmowy łączą uczestników z osobami, które 
wspierają ich aktywność i troszczą się o prężne funkcjo-
nowanie klubów.
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22. Turystyczny Marsz Pamięci na Małej Czantorii
W sobotę, 18 października członkowie Koła PTTK „Ślimoki” 
z Goleszowa oraz PTTS z Wędryni, przy wsparciu gmin 
Goleszów i Wędrynia, zorganizowali 22. Turystyczny 
Marsz Pamięci. Wydarzenie, które tradycyjne odbywa 
się w połowie października, ma swój finał przy pomniku 
Partyzantów zlokalizowanym na stoku Małej Czantorii 
w Lesznej Górnej. Odrestaurowany w 2021 roku pomnik 
upamiętnia tragiczne wydarzenia z 30 listopada 1943 roku, 
kiedy to w wyniku niemieckiej obławy zniszczono ziemian-
kę i zamordowano sześciu członków grupy partyzanckiej 

„Ustroń”. Na stoku Małej Czantorii polegli wówczas: Alojzy 
Badura, Jan Bujok, Jan Polok, Jan Pytel, Klemens Starzyk 
oraz Paweł Śliż. Ich szczątki spoczywają na cmentarzu 
ewangelickim w Nydku.

– Turystyczny Marsz Pamięci jest okazją nie tylko do wspólnej 
wędrówki, ale przede wszystkim do ref leksji nad historią regionu 
i oddania hołdu tym, którzy poświęcili życie za wolność. Bardzo 

się cieszę, że tradycja upamiętniania bohaterów jest wciąż żywa 
i pielęgnowana – komentuje wójt gminy Goleszów Sylwia 
Cieślar, dziękując tym samym wszystkim organizato-
rom i uczestnikom za zaangażowanie oraz za kolejną, 
tj. 22. edycję tej cennej, patriotycznej inicjatywy.

Goleszów ponownie gościł młodzież z Reiskirchen
W połowie października miała miejsce wizyta młodzieży 
z partnerskiej gminy Reiskirchen. Goście przez tydzień 
przebywali w Goleszowie w ramach międzynarodowej 
wymiany. Pobyt był pełen wrażeń, wspólnych wycieczek 
i zajęć integracyjnych, a przede wszystkim spotkań, które 
pozwoliły zacieśnić więzi między młodymi ludźmi z Polski 
i Niemiec.

Młodzież z Reiskirchen korzystała z gościnności go-
leszowskich rodzin, które z otwartym sercem przyjęły 
ją pod swój dach. W ciągu tygodnia goście uczestniczyli 
w bogatym programie przygotowanym przez Szkołę Pod-
stawową w Goleszowie. Nie zabrakło zatem wspólnych 
chwil w szkole, gdzie młodzi Niemcy i Polacy uczestniczyli 
w lekcjach, grach i zabawach. Wśród pozostałych atrakcji 

znalazły się wycieczki po regionie, warsztaty i zajęcia 
edukacyjne. Uczniowie zwiedzili m.in. Cieszyn i Skoczów, 
a także ciekawe miejsca w samej gminie Goleszów. Wizyta 
zakończyła się wspólnym spotkaniem w cisownickiej Izbie 
Regionalnej, podsumowującym tydzień pełen wrażeń. 
Uczestnicy wymiany wrócili do domów bogatsi o nowe 
doświadczenia, wspomnienia i znajomości. 

Dzięki wsparciu gminy Goleszów oraz zaangażowaniu 
nauczycieli, rodziców i opiekunów z obu krajów młodzi 
ludzie wspólnie poznają kulturę, język i wartości, które 
łączą, a nie dzielą. – Partnerstwo z Reiskirchen ma już długą 
tradycję, ale to właśnie młodzież nadaje mu nową energię. Dzięki 
takim wizytom przyjaźń między naszymi gminami ma szansę 
trwać przez kolejne pokolenia – zaznacza wójt Sylwia Cieślar.
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Co tam, panie,  
w bibliotece?

Nie zapomnieliśmy również o najmłodszych czytelnikach – 
dla dzieci zakupiono wiele ciekawych i barwnych książek, 
w tym popularne serie:
•	 „Mały potterownik”,
•	 „Biuro Detektywistyczne Lassego i Mai” Martina Widmarka,
•	 „Tata Oli” Thomasa Brumstrøma.

Dobierając nowości, kierowaliśmy się potrzebami i zaintere-
sowaniami naszej lokalnej społeczności. W małej bibliotece 
dobrze znamy naszych czytelników – wiemy, po jakie książki 
najchętniej sięgają, co ich ciekawi i inspiruje. Dzięki temu 
możemy tworzyć księgozbiór naprawdę dopasowany do gu-
stów mieszkańców. Nowe książki już czekają na półkach – 
warto po nie sięgnąć! Zachęcamy do odwiedzenia biblioteki, 
przeglądania katalogu online oraz śledzenia naszego profilu 
na Facebooku, gdzie na bieżąco informujemy o nowościach 
i wydarzeniach.

Dzięki wsparciu z Narodowego Programu Rozwoju Czy-
telnictwa 2.0 oraz Urzędu Gminy Goleszów nasza biblioteka 
może stale rozwijać swój księgozbiór i promować czytel-
nictwo wśród mieszkańców. Każda nowa książka to nowa 
przygoda – odkryjcie je razem z nami!

Goleszowska biblioteka wzbogaciła się o kolejne nowości 
wydawnicze! Dzięki dofinansowaniu z Biblioteki Narodowej 
w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 – 
Kierunek interwencji 1.1. Zakup i zdalny dostęp do nowości 
wydawniczych – udało się pozyskać środki w wysokości 
4 tys. zł na zakup książek. Program ten jest kontynuacją 
wcześniejszych działań wspierających rozwój czytelnictwa 
w Polsce, a jego celem jest stałe uzupełnianie księgozbioru 
bibliotek o najnowsze i najciekawsze pozycje wydawnicze, 
zarówno polskie, jak i zagraniczne.

W ramach tegorocznego dofinansowania zakupiono 
różnorodne tytuły – od literatury pięknej i obyczajowej po 
kryminały, powieści historyczne i fantastykę. Na półkach 
znalazły się m.in. takie książki, jak:
•	 Krąg czasu Kena Folletta,
•	 Tajemnica tajemnic Dana Browna,
•	 Lena Barbary Wysoczańskiej,
•	 Zaręczyny Krystyny Mirek,
•	 Złotowłosa Wojciecha Chmielarza.
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Najlepsi sportowcy i trenerzy uhonorowani  
podczas 4. Gminnej Gali Sportu

W środę, 5 listopada w odnowionej sali gimnastycznej 
Szkoły Podstawowej w Goleszowie odbyła się 4. Gala 
Sportu Gminy Goleszów. Wydarzenie to zgromadziło 
najlepszych sportowców, trenerów oraz przedstawicieli 
środowiska sportowego, którzy w minionym roku od-
nosili znaczące sukcesy na arenie regionalnej, krajowej 
i międzynarodowej.

Gala była okazją nie tylko do wręczenia wyróżnień 
i stypendiów sportowych, ale również do podsumowa-
nia osiągnięć i wyrażenia wdzięczności w stosunku do 
wszystkich, którzy swoją pasją, determinacją i ciężką pra-
cą promują gminę Goleszów. Podczas tegorocznej edycji 
stypendiami uhonorowano kilkudziesięciu zawodników 
reprezentujących różnorodne dyscypliny – m.in. tenis 
stołowy, łucznictwo, judo, karate, strzelectwo, hokej 
na trawie, biegi górskie, koszykówkę, skoki narciarskie, 
lekkoatletykę, szachy oraz trójbój siłowy.

Wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar, gratulując wszyst-
kim nagrodzonym, podkreśliła, że sukcesy sportowców są 
powodem do dumy nie tylko dla klubów i rodzin, lecz także 
dla całej gminy. – Gala Sportu to święto pasji, wytrwałości 
i miłości do sportu. Wręczane podczas niej stypendia to wyraz 
uznania i wdzięczności za godziny spędzone na treningach, pot, 
poświęcenie i serce wkładane w rozwój sportu w naszej gmi-
nie – powiedziała wójt. Złożyła również podziękowania 
wszystkim, którzy wspierają młodych sportowców – tre-
nerom, rodzicom i opiekunom.

Podczas 4. Gali Sportu Gminy Goleszów wyróżniono aż 
49 sportowców i trenerów, którzy w 2024 roku osiągnęli 
znaczące sukcesy w swoich dyscyplinach.

Stypendia sportowe trafiły do:
•	 Mateusza Macury – mistrza Śląska w szachach juniorów,
•	 Blanki, Wiktora i Krzysztofa Niemczyków – za zwycię-

stwo drużynowe w I Lidze Śląska Juniorów w szachach,
•	Błażeja Lorca – za zajęcie 3. miejsca w Drużynowych 

Mistrzostwach Śląska Młodzików w tenisie stołowym,
•	Nadii Cieślar – za zajęcie 1. miejsca podczas Dru-

żynowych Mistrzostw Śląska Młodziczek w tenisie 
stołowym,

•	Wiktorii Cieślar – za zajęcie 2. miejsca podczas Indy-
widualnych Mistrzostw Śląska Młodziczek w tenisie 
stołowym,

•  Emilii Byrtek – za zajęcie 3. miejsca podczas Mistrzostw 
Polski Kadetek w tenisie stołowym,

•	Magdy Byrtek – za zajęcie 2. miejsca podczas Indy-
widualnych Mistrzostw Śląska Młodziczek w tenisie 
stołowym,

•	Ilony Sztwiertni – za zdobycie 1. miejsca podczas Mło-
dzieżowych Mistrzostw Polski w tenisie stołowym,

•	Piotra Ostachowskiego – za zajęcie 5. miejsca podczas 
Drużynowych Mistrzostw Polski Młodzieżowców w te-
nisie stołowym,

•	Igora Lipowczana – za zajęcie 2. miejsca podczas Szkol-
nych Mistrzostw Województwa Śląskiego w tenisie 
stołowym,

•	Przemysława Koneckiego – zwycięzcy Pucharu Polski 
Seniorów w łucznictwie bloczkowym,

•	Aleksandra Śmiei – za zajęcie 5. miejsca drużynowo 
w Mistrzostwach Polski Seniorów w łucznictwie,

•	 Gabrieli Cieślar – za zwycięstwo drużynowe w Halowych 
Mistrzostwach Polski Seniorów w łucznictwie,

•	Anny Stanieczek – za zajęcie 1. miejsca w Pucharze 
Polski Seniorów w łucznictwie bloczkowym,

•	Jeremiasza Santariusa – mistrza Polski w koszykówce 
w kategorii U-19,

•	Igora Kempy – za zajęcie 2. miejsca w Mistrzostwach 
Województwa Śląskiego w skoku w dal oraz 1. miejsca 
w wieloskoku,

•	 Zuzanny Madzi i Anety Machy – medalistek Mistrzostw 
Śląska w biegach górskich,

•	 Tomasza Wróbla – za zajęcie 3. miejsca w Mistrzostwach 
Europy w biegach górskich,

•	Nicole Konderli-Juroszek – za zajęcie 2. miejsca w Mi-
strzostwach Polski w skokach narciarskich,

•	 Arkadiusza Szturca, Patryka Waszka, Dawida Włody-
ki i Wojciecha Gabrycha – młodych skoczków narciar-
skich zdobywających medale w skokach narciarskich 
i kombinacji norweskiej w cyklu Orlen Cup Kids,
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Akademia Lotnika w Goleszowie
W poniedziałek, 3 listopada na parkingu przy Urzędzie 
Gminy w Goleszowie odbyły się wyjątkowe zajęcia spor-
towe w ramach programu Akademia Lotnika – Sztuka 

Latania. Pomimo ulewnego deszczu dzieci ze wszystkich 
czterech gminnych szkół podstawowych z entuzjazmem 
spróbowały swoich sił na mobilnej skoczni narciarskiej.

Inicjatywę zorganizowały Ministerstwo Sportu i Tury-
styki, Polski Związek Narciarski, gmina Goleszów oraz LKS 

„Olimpia” Goleszów. Celem wydarzenia było zachęcenie 
najmłodszych do aktywności fizycznej i przybliżenie im 
emocji towarzyszących skokom narciarskim – od startu 
na belce po lądowanie na zeskoku. Nad bezpieczeństwem 
czuwali instruktorzy Akademii, udzielając praktycznych 
wskazówek.

– Skoki narciarskie to dyscyplina, która ma w naszej gminie 
bogatą historię. Cieszę się, że najmłodsi mogą spróbować swoich 
sił i przekonać się, ile radości daje ta forma aktywności – mówiła 
wójt Sylwia Cieślar, która również obserwowała zmagania 
młodych skoczków.

•	 Kamila Waszka – brązowego medalisty w cyklu Orlen 
Cup w skokach narciarskich,

•	 Aleksandry Moiczek – za zajęcie 2. miejsca w Mistrzo-
stwach Polski Juniorów w strzelectwie z pistoletu pneu-
matycznego,

•	 Leny Santarius – zwyciężczyni Pucharu Polski Kyoku-
shin,

•	Maksymiliana Wojtasa – zwycięzcy Pucharu Polski 
w Kumite,

•	Malwiny Wnętrzak – za zdobycie srebrnego medalu 
w Mistrzostwach Polski w Kumite,

•	 Jakuba Mrachacza – za zdobycie 1. miejsca w Pucharze 
Świata federacji XPC w trójboju siłowym,

•	 Lilianny Duraj – za zajęcie 3. miejsca w Mistrzostwach 
Polski Młodzików w judo,

•	 Filipa Wilczęgi – za zajęcie 1. miejsca w Halowych Mi-
strzostwach Polski w hokeju na trawie,

•	 Jakuba Łyszczarza, Nikodema Wilczęgi, Olafa Wisełki 
i Antoniego Jagody – za zdobycie 3. miejsca w Mistrzo-
stwach Polski w hokeju na trawie,

•	grupy młodych hokeistek, w tym: Zuzanny Ignatiuk, 
Marii Kamińskiej, Leny Cieślar, Karoliny Szteler, Pau-
liny Łyszczarz, Julii Dytko, Leny Gniadek i Aleksandry 
Żaczek, które zdobyły 2. miejsce w Halowych Mistrzo-
stwach Śląska Młodziczek w hokeju na trawie.
Wyróżnienia i stypendia otrzymali również trenerzy, 

których zaangażowanie przyczyniło się do sukcesów 
podopiecznych: Adam Żwak (OCR Spartan), Tadeusz 
Tajner (skoki narciarskie), Anna Stanieczek (łucznictwo) 
oraz Tomasz Wilczęga (hokej na trawie).
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Justyna Niemczyk i Arkadiusz Szturc z medalami  
podczas Orlen Cup Kids w Chochołowie

Sukcesy biegaczy z Dzięgielowa

Zawody strzeleckie o puchar wójta na „Hubertusie”

W sobotę, 18 października na skocz-
niach w Chochołowie odbyły się zawo-

W niedzielę, 19 października w Wi-
śle-Łabajowie odbyły się Mistrzo-
stwa Województwa Śląskiego w bie-
gach górskich na krótkim dystansie. 
Ośmiu zawodników MKS-R „Centrum” 
z Dzięgielowa rywalizowało na trasie 
ze startem przy dolnej stacji kolejki 
na Stożek i  metą przy schronisku. 

Blisko trzydziestu uczestników wzięło 
udział w Zawodach Strzeleckich o Pu-
char Wójt Gminy Goleszów, które od-
były się w niedzielę, 26 października 
na strzelnicy myśliwskiej „Hubertus” 
w Goleszowie.

dy Orlen Cup Kids dla najmłodszych 
skoczków i  kombinatorów norwe-

Na podium stanęli: Dominik Gawlas 
(1.  miejsce M40), Eugeniusz Słobo-
dzian (1. miejsce M50), Zuzanna Ma-
dzia (1. miejsce seniorki) i Aneta Macha 
(3. miejsce seniorki). Wysokie lokaty 
zajęli także: Stefan Cieśliński (6. miej-
sce U16), Tomasz Jaworski (6. miejsce 
U18) oraz Adam Macha (4. miejsce M50).

Wydarzenie zostało zorganizowane 
przez Zarząd Powiatowo-Miejski Ligi 
Obrony Kraju w Cieszynie. Zawod-
nicy rywalizowali w konkurencjach 
strzelania z pistoletu oraz karabinu 
sportowego kal. 5,6 mm. Zmagania 

skich. Wśród uczestników znalazła 
się ekipa LKS „Olimpia” Goleszów: 
Justyna Niemczyk, Arkadiusz Szturc, 
Patryk Waszek i Wojciech Gabrych. 
Goleszowianie spisali się znakomi-
cie, czterokrotnie stając na podium. 
Justyna Niemczyk zwyciężyła za-
równo w skokach, jak i w kombina-
cji norweskiej, natomiast Arkadiusz 
Szturc zdobył złoto w skokach i brąz 
w kombinacji.

przebiegały w przyjaznej atmosferze, 
pełnej sportowych emocji, a uczestni-
cy wykazali się dużą precyzją, koncen-
tracją i poszanowaniem zasad fair play. 
W poszczególnych kategoriach najlep-
sze wyniki uzyskali: wśród dziewcząt 
Alicja Różańska, w kategorii chłopców 
Oskar Łomozik, wśród kobiet Martyna 
Cienciała, wśród mężczyzn Bartłomiej 
Duraj, a w kategorii 60+ zwyciężył 
Jan Żarski.

– Serdecznie gratuluję zwycięzcom oraz 
dziękuję wszystkim uczestnikom za udział, 
sportową postawę i wspólnie spędzony 
czas. Podziękowania kieruję również do 
osób zaangażowanych w przygotowanie 
wydarzenia – skomentowała wójt Syl-
wia Cieślar.
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58. Mokate Turniej Szachowy w Kisielowie
W niedzielę, 19 października w straż-
nicy OSP w Kisielowie odbył się 58. 
Mokate Turniej Szachowy o Puchar 
Prezesa Zarządu dra Adama Mokrysza. 
Wydarzenie zorganizowało Stowarzy-

szenie Szachowe „Olimpia” Goleszów 
przy wsparciu gminy Goleszów w ra-
mach zadania „Szachy 2025”.  Wy-
startowało 60 zawodników ze Śląska, 
Małopolski i Czech. Najlepsi otrzymali 
nagrody finansowe i rzeczowe od fir-
my Mokate oraz puchary i medale.

W klasyfikacji generalnej wygrał 
Jerzy Kyć (Kraków), przed Eneaszem 
Wiewiórą (Czerwionka-Leszczyny) 
i Kariną Cyf ką (Rybnik). Wśród kobiet 
triumfowała Karina Cyf ka, a kolej-
ne miejsca zajęły Wiktoria Cieślak 

i Kinga Lajdamik. W kategorii 70+ 
zwyciężył Jan Temel (Łodygowice).

W turnieju dla najmłodszych „Cze-
koladowe Mokate” najlepsza była trój-
ka z Czech: Ondřej Böhm, Klaudia 
Čížiková i Ema Hrčková; tuż za nimi 
uplasowali się Tomasz Krzok (Cisow-
nica) i Aleksander Beczała (Goleszów). 

„Olimpię” Goleszów reprezentowało 
16 zawodników – jedna z najliczniej-
szych grup. Atmosfera wydarzenia 
tradycyjnie w Kisielowie sprzyjała 
sportowej rywalizacji.

Złote medale dla Maksymiliana Wojtasa i Leny Santarius
W dniu 8 listopada w Czerwionce-

-Leszczynach młodzi karatecy z Cie-
szyńskiego Klubu Karate Kyoku-
shin – Maksymilian Wojtas i Lena 
Santarius  – zdobyli złote medale 
podczas IV Otwartych Mistrzostw 
Powiatu Rybnickiego. W zawodach 
wzięło udział około 270 karateków 
z 28 klubów z całej Polski.

Maksymilian Wojtas zwyciężył 
w kategorii kumite juniorów do 65 kg, 
a Lena Santarius triumfowała w kate-
gorii kumite juniorek młodszych do 
50 kg. Ich sukces to dowód wysokiego 
poziomu szkolenia w Cieszyńskim 
Klubie Karate Kyokushin oraz zaanga-
żowania młodych sportowców, którzy 
z dumą reprezentują gminę Goleszów.

Złote skoki w konkursie „Mikołaj z Goleszowa”
W sobotę, 8 listopada w Wiśle-Cen-
trum odbyła się kolejna edycja Kon-
kursu Skoków Narciarskich Dzieci 
i Młodzieży „Mikołaj z Goleszowa”. 
Organizatorem wydarzenia był Lu-
dowy Klub Sportowy „Olimpia” Gole-
szów, przy wsparciu gminy Goleszów. 
Młodzi zawodnicy z różnych klubów 
regionu rywalizowali na trzech skocz-
niach: HS-10, HS-20 i HS-40.

Świetny występ zaliczyli reprezen-
tanci goleszowskiej „Olimpii” – Ju-
styna Niemczyk, Arkadiusz Szturc 
i  Grzegorz Grzanka, którzy zajęli 
pierwsze miejsca w  swoich kate-
goriach. Barw klubu bronili także: 
Patryk Waszek, Wojciech Gabrych, 
Dawid Włodyka i Kacper Kluczewski, 
prezentując wysoki poziom sportowy 
i zaangażowanie.

Towarzystwo Wędkarskie „TON” w Goleszowie informuje, że w dniu 21 grudnia 2025 r. (niedziela) od godz. 10.00 do wyczerpania zapasu ryb  
na terenie łowiska „TON” prowadzona będzie sprzedaż KARPIA oraz innych gatunków ryb z możliwością ich sprawienia w miejscu zakupu. 

Uwaga: sprzedajemytylko w dniu 21 grudnia !!!
SPRZEDAŻ  KARPIA

oraz innych gatunków ryb (patroszenie na miejscu)



Centrum Usług Społecznych (dawniej GOPS)
ul. Cieszyńska 29, tel.: 33 479 05 17, 33 479 05 54,
www.cusgoleszow.pl 
Godziny pracy:
pn., wt., czw.	 7.00 – 15.00
środa		  7.00 – 17.00
piątek		  7.00 – 13.00

Gminny Ośrodek Kultury  − tymczasowo: budynek OSP
ul. Szkolna 7, tel.: 33 479 05 21, 573 444 553
www.gok.goleszow.pl | dyrektor@gok.goleszow.pl
Godziny pracy:
pn. – czw. 7.00 – 19.00 | pt. 7.00 – 16.00 

Wypożyczalnia kostiumów karnawałowych:
pn., śr. i pt. 8.00 – 16.00 | wt. 13.00 – 17.00 | czw. 8.00 – 13.00
Wypożyczalnia strojów regionalnych czynna jest po wcześniej-
szym kontakcie telefonicznym (tel. 573 444 553 oraz 33 479 05 21).

Gminna Biblioteka Publiczna
ul. Cieszyńska 18, tel.: 33 479 05 22,
www.goleszow.naszabiblioteka.com
Godziny pracy:
pn., czw., pt. 8.00 – 16.00    wt., śr.	 8.00 – 17.00
oraz pierwsza i trzecia sobota każdego miesiąca

Filia w Cisownicy
pn., wt. 8:00-12:00    śr. – pt. 12:00-16:00

Filia w Puńcowie
pn., wt. 8:00-12:00    śr., czw. 14:00-18:00    pt. 11:00 - 15:00

Centrum Informacji Turystycznej
ul. Cieszyńska 25, tel.: 728 657 251
goleszow@silesia.travel
www.goleszow.pl/centrum-informacji-turystycznej
Godziny pracy:
środa		    15.00 – 17.00
czwartek	   13.00 – 15.00
piątek		    11.00 – 13.00
pierwsza sobota miesiąca  10.00 – 13.00
 

Urząd Gminy w Goleszowie
ul. 1 Maja 5, tel.: 33 479 05 10
www.goleszow.pl | www.goleszow.bip.net.pl,
https://eurzad.goleszow.pl | urzad@goleszow.pl

Czas pracy Urzędu Gminy w Goleszowie:
	           Biura Urzędu Gminy        Kasa Urzędu Gminy
poniedziałek	 7.00 – 15.00	 7.00 – 15.00
wtorek		  7.00 – 15.00	 7.00 – 15.00
środa		  7.00 – 17.00	 7.00 – 17.00
czwartek	 7.00 – 15.00	 7.00 – 15.00
piątek		  7.00 – 13.00	 7.00 – 12.00

Uwaga! W każdy ostatni dzień miesiąca Kasa Urzędu  
Gminy Goleszów czynna jest o godzinę krócej.

Numery wewnętrzne poszczególnych komórek
organizacyjnych Urzędu Gminy w Goleszowie, 
tel.: 33 479 05 10 do 13 | Goleszów, ul. 1 Maja 5

Sekretariat Wójta – wew. 20

Biuro podawcze – wew. 29 i 30

Urząd Stanu Cywilnego – wew. 31

Kasa – wew. 26

Dowody osobiste, ewidencja ludności – wew. 47

Wymiar podatków i zwrot podatku akcyzowego – wew. 25

Zapłata podatków – wew. 24

Opłaty z tytułu odpadów komunalnych – wew. 49

Gospodarowanie odpadami komunalnymi - wew. 28

Inwestycje i remonty gminne, sieci kanalizacyjne  
i wodociągowe – wew. 45

Numeracja budynków, podziały nieruchomości, planowanie 
przestrzenne, wypisy i wyrysy z MPZP – wew. 32

Wycinka drzew, Czyste Powietrze, ochrona powietrza – wew. 27

Decyzje środowiskowe, zwierzęta, azbest, zbiorniki na desz-
czówkę, kontrola nieczystości ciekłych, transport –  wew. 36

Biuro obsługi Rady Gminy Goleszów – wew. 53

Inspektor ochrony danych – 33 479 05 10

Imprezy i promocja – wew. 40 i 44

Organizacje pozarządowe, kluby sportowe – wew. 35 i 44

Zarządzanie kryzysowe – wew. 42, 85

Goleszów, ul. Cieszyńska 18

Referat oświaty – tel. 33 479 36 32

Goleszów, ul. Zakładowa 12

Drogi – wew. 81 i 84

Dodatki mieszkaniowe, sprawy lokatorskie – wew. 82

Budynki komunalne, cmentarze komunalne – wew. 83

Gospodarka nieruchomościami – wew. 80
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Numer alarmowy: 112 
Policja: 997 
Straż pożarna: 998 
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